
 

 

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 

 

 

 

CESTA DĚTÍ DO A ZE ŠKOLY 

V CHRUDIMI 

2012 
 

 

 
 

Zdravé město Chrudim 
Týmová iniciativa pro místní udržitelný 

rozvoj, o. s. 

 
Únor 2012 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 2 

1. Úvod  
Indikátor ECI B.6 Cesty dětí do školy a zpět hodnotí způsob dopravy dětí navštěvující školy v daném 

městě do a ze škol. Jedná se o „nejběžnější způsob přepravy”, což je způsob dopravy používaný 

alespoň v 50 % školních dní v roce. Cílovou skupinou jsou žáci základních škol, výběr je ale možné 

rozšířit i na mateřské či střední školy. V případě Chrudimi se jednalo o šetření na všech základních a 

mateřských školách. Sledování indikátoru lze rozdělit na teplé a chladné období a kromě způsobu 

dopravy je možné sledovat i další parametry (vzdálenost bydliště od školy, důvod cesty autem, 

bezpečnost cesty, problematická místa atp.). Důležitým faktorem, který je tímto indikátorem také 

sledován, je vnímání pocitu bezpečí na cestě do školy. Děti a jejich rodiče dostávají v dotazníku 

prostor označit konkrétní místa, na kterých jim při cestě do školy hrozí nebezpečí, případně mohou 

posoudit kvalitu dopravy do a ze školy. 

2. Metodika  
Sledování indikátoru TIMUR/ECI B. 6 probíhalo na konci roku 2011 formou dotazníkového šetření 

mezi školními dětmi od prvních do devátých tříd základních škol a v mateřských školách. 

Standardizované dotazníky, použité v Chrudimi i v předchozích šetřeních (2005, 2007 a 2010), byly 

distribuovány přímo ve školách. Starší děti vyplňovaly dotazník samostatně, mladší děti s pomocí 

rodičů. V průzkumu bylo sebráno celkem 2145 dotazníků od stejného počtu dětí. Jednalo se o 454 

dětí ze šesti mateřských škol a 1691 dětí čtyř základních škol v Chrudimi. Množství vyplněných 

dotazníků podle jednotlivých škol ukazuje tabulka 1.  

Výsledky byly primárně zpracovány v prostředí programu MS Excel a následné převedeny do 

databáze vytvořené TIMUR v programu MS Access. Tato zpráva shrnuje výsledky do podoby tabulek, 

grafů a stručných komentářů a neobsahuje srovnání s dalšími městy ČR. Základní srovnání je možno 

získat na stránkách Týmové iniciativy pro místní udržitelný rozvoj (http://www.timur.cz, sekce 

Indikátory).  

Tabulka 1 

Mateřské školy Základní školy  

škola počet podíl škola počet podíl 

MŠ Dr. Malíka 108 23,8% ZŠ Dr. Malíka 364 21,5% 

MŠ Na Valech 140 30,8% ZŠ Dr. Peška 466 27,6% 

MŠ Strojařů 44 9,7% ZŠ Školní náměstí 355 21,0% 

MŠ Svatopluka Čecha 53 11,7% ZŠ U Stadionu 506 29,9% 

MŠ U Stadionu 59 13,0%    
MŠ Víta Nejedlého 50 11,0%    

Celkem MŠ 454 100,0% Celkem ZŠ 1691 100,0% 
 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 3 

21,5%

27,6%

21,0%

29,9%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu

Podíl odpovědí z jednotlivých základních škol

 

23,8%

30,8%

9,7%
11,7%

13,0%
11,0%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopluka 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Podíl odpovědí z jednotlivých mateřských škol

 

21,2%

78,8%

mateřské školy

základní školy

Podíl MŠ a ZŠ

mateřské školy základní školy

 

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 4 

2,8%

6,1%

7,3%

8,4%

9,0%

9,8%

7,8%

8,0%

8,4%

9,9%

9,8%

8,4%

4,1%

0,1%

3 roky

4 roky

5 let

6 let

7 let

8 let

9 let

10 let

11 let

12 let

13 let

14 let

15 let

16 let

Rozdělení respondentů podle věku

 

3. Výsledky šetření 
Úvodní část dotazníku zjišťuje, jak se obvykle děti přepravují po území města Chrudim do školy a 

zpět. Způsoby dopravy se mírně liší i v závislosti na počasí, proto je otázka rozdělena na dvě: 

1. Jak se děti dopravují v teplých měsících a za pěkného počasí do školy a zpět? 

2. Jak se děti dopravují v chladných měsících a za špatného počasí do školy a zpět? 

Způsob dopravy v teplých a chladných měsících 
Z odpovědí žáků plyne, že do školy a zpět se nejčastěji dopravují pěšky, 44 % v chladných měsících až 

58,2 % v teplých měsících. Druhým nejčastěji využívaným způsobem dopravy je jízda autem, 23,4 % 

v teplých měsících až 38,7 % v chladných měsících. Velká část žáků městskou hromadnou dopravu, za 

pěkného počasí je to 13,8 %, v chladných měsících 17,2 % dětí. Jako téměř výjimečný způsob dopravy 

volí děti cestu do školy na kole, v teplých měsících a za pěkného počasí se jedná o necelé 4,5 %, za 

špatného počasí to není ani jedno procento žáků. Následující grafy ukazují celkové výsledky za 

jednotlivé mateřské i základní školy ve variantě chladných i teplých měsíců. 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 5 

23,4%

13,8%

4,5%

58,2%

autem

MHD

na kole

pěšky

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět?

V teplých měsících a za pěkného počasí

 

38,7%

17,2%

0,1%

44,0%

autem

MHD

na kole

pěšky

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 

zpět?
V chladných měsících a za špatného počasí

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 6 

66,7% 61,4%

42,5% 44,4%
53,4%

42,6%
55,5%

5,7% 10,6%

15,0%
0,0%

0,0%

2,1%

6,4%

0,0% 0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

27,6% 28,0%
42,5%

55,6%
46,6%

55,3%
38,1%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět? - mateřské školy

V chladných měsících a za špatného počasí

pěšky na kole MHD autem

 

51,1%

26,0% 25,9%
35,6% 34,4%

16,1%

21,3% 23,3%
19,4% 20,0%

0,0%

0,0% 0,3%
0,2% 0,1%

32,8%

52,7% 50,4% 44,8% 45,5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět? - základní školy

V chladných měsících a za špatného počasí

pěšky na kole MHD autem

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 7 

66,7% 61,4%

42,5% 44,4%
53,4%

42,6%
55,5%

5,7% 10,6%

15,0%
0,0%

0,0%

2,1%

6,4%

0,0% 0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

27,6% 28,0%
42,5%

55,6%
46,6%

55,3%
38,1%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět? - mateřské školy

V chladných měsících a za špatného počasí

pěšky na kole MHD autem

 

51,1%

26,0% 25,9%
35,6% 34,4%

16,1%

21,3% 23,3%
19,4% 20,0%

0,0%

0,0% 0,3%
0,2% 0,1%

32,8%

52,7% 50,4% 44,8% 45,5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět? - základní školy

V chladných měsících a za špatného počasí

pěšky na kole MHD autem

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 8 

Podíl dětí dopravujících se do školy v teplých měsících autem je titulkovým indikátorem. Titulkový 

indikátor „zastupuje“ celý rozsáhlý indikátor ECI B.6. Je možné jej uvádět samostatně, pokud není 

prostor či zájem o publikování řady dílčích indikátorů, které tvoří souhrnný indikátor Cesty dětí do 

školy a zpět, nebo jako součást celkového pohledu na způsoby cest dětí do školy a zpět. Výsledek 

titulkového indikátoru v Chrudimi je 23,4 %.  

23,4%

Titulkový indikátor - podíl dětí dopravující se do školy autem
V teplých měsících a za pěkného počasí

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 9 

Doprovod na cestě do školy 
Dalším ujišťovaným atributem je doprovod na cestě do školy. Z výsledků v základních školách vyplývá, 

že obě alternativy jsou rovnocenné: polovina (50,1 %) dětí se dopravuje do školy samostatně, druhý 

polovina (49,9 %) v doprovodu rodičů nebo jiné zodpovědné osoby.  

50%

50%

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a zpět?
Základní školy

s doprovodem starší osoby sám/sama

 

Z následujícího grafu je zřejmé, jak samostatně se dopravují děti na jednotlivých základních školách. 

Mateřské školy nejsou znázorněny, jelikož ve všech případech tázaných dětí byl uvedený doprovod. 

58,0%
51,0% 49,3% 43,2% 49,9%

42,0% 49,0% 50,7% 56,8%
50,1%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět? - základní školy
Jezdíš/chodíš sám/sama?

s doprovodem starší osoby sám/sama

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 10 

Způsob dopravy „mimochrudimských“ dětí 
Otázka způsobu dopravy byla položena také „mimochrudimským“ dětem, které navštěvují 

chrudimské školy. U nich se jednalo o dopravu do města. Necelá polovina (46 %) za pěkného počasí a 

v teplých měsících využívá dopravy autobusem. Skoro stejné množství (44,5 %) využívá svezení 

autem s rodiči, z toho více jak 90 % jsou děti z mateřských škol. V zimních měsících a za chladného 

počasí se zvyšuje podíl dětí cestujících autem o deset procent, a to zejména na úkor cest na kole a 

autobusem. 

44,5%

46,0%

4,4%

4,8%

0,2%

autem

autobusem

na kole

vlakem

jinak

Nejsi-li z Chrudimi, jak se nejčastěji do Chrudimi přepravuješ?

V teplých měsících a za pěkného počasí

 

54,8%

40,1%

4,6%

0,4%

autem

autobusem

vlakem

jinak

Nejsi-li z Chrudimi, jak se nejčastěji do Chrudimi přepravuješ?
V chladných měsících a za špatného počasí

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 11 

95,2%
88,9%

50,0%

100,0% 100,0% 100,0%
91,3%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0% 0,0% 0,0%

0,0%
4,8%

11,1%

0,0%

0,0% 0,0% 0,0%
4,3%

0,0% 0,0%

50,0%

0,0% 0,0% 0,0% 4,3%0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Nejsi-li z Chrudimi, jak se nejčastěji do Chrudimi přepravuješ? -
mateřské školy

V teplých měsících a za pěkného počasí

autem autobusem na kole vlakem jinak

 

60,5%

28,3% 31,9%

47,7%
39,3%

35,5%

57,2%

65,9% 38,6% 51,1%

2,6%

4,6%

0,0%
10,2% 4,4%

1,3%
9,9%

2,2% 2,3% 4,9%0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,2%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Nejsi-li z Chrudimi, jak se nejčastěji do Chrudimi přepravuješ? -
základní školy

V teplých měsících a za pěkného počasí

autem autobusem na kole vlakem jinak

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 12 

100,0% 100,0%

50,0%

100,0% 100,0% 100,0% 95,7%

0,0% 0,0%

0,0%

0,0% 0,0% 0,0%
0,0%

0,0% 0,0%

50,0%

0,0% 0,0% 0,0% 4,3%0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Nejsi-li z Chrudimi, jak se nejčastěji do Chrudimi přepravuješ? -
mateřské školy

V chladných měsících a za špatného počasí

autem autobusem vlakem jinak

 

76,3%

38,2% 36,3%

62,9%
50,2%

22,4%

52,0% 60,4%

34,8%
44,6%

0,0%
9,9% 2,2% 2,2% 4,7%1,3% 0,0% 1,1% 0,0% 0,5%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Nejsi-li z Chrudimi, jak se nejčastěji do Chrudimi přepravuješ? -
základní školy

V chladných měsících a za špatného počasí

autem autobusem vlakem jinak

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 13 

Přestupování mezi prostředky hromadné dopravy 
Většina dětí uvedla, že při cestě do školy a zpět nepřestupuje mezi prostředky hromadné dopravy. 

Z grafu níže vidíme, že přestupu využívá pouze 4,2 % respondentů.  

0,9%

3,4%

95,7%

ano, jinde

ano, na nádraží

ne

Pokud obvykle jezdíš do školy hromadnou dopravou, musíš 

přestupovat?

 

2,3% 0,0% 0,0% 0,7% 0,6%
9,3%

2,1% 0,0% 5,0% 3,7%

88,4%
97,9% 100,0% 94,3% 95,7%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Pokud obvykle jezdíš do školy hromadnou dopravou, musíš přestupovat? -

základní školy

ano, jinde ano, na nádraží ne

 

0,0% 5,0%
14,3%

0,0% 0,0% 0,0% 4,9%0,0%
0,0%

0,0%

0,0% 0,0% 0,0%
0,0%

100,0% 95,0%
85,7%

100,0% 100,0% 100,0% 95,1%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Pokud obvykle jezdíš do školy hromadnou dopravou, musíš přestupovat? -

mateřské školy

ano, jinde ano, na nádraží ne

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 14 

Cesty autem 
Děti, které samy (nebo prostřednictvím svých rodičů) uvedly, že se do a ze školy obvykle dopravují 

autem, byly dále dotazovány na důvody této volby, přičemž důvodů mohly uvést více. Nejčastějším 

důvodem volby cesty autem tak byla společná cesta s rodiči nebo příbuznými autem (celkem 54 %). 

Dalšími důležitými faktory ovlivňujícími výběr dopravního prostředku ve prospěch auta příliš velká 

vzdálenost školy, a tedy rychlejší doprava (17,2 %), větší bezpečí (11,3 %) a vetší pohodlí (10,6 %).  

11,3%

10,6%

54,0%

6,9%

17,2%

cesta autem je bezpečnější

cesta autem je pohodlnější a příjemnější

jezdím s rodiči, kteří jezdí autem do práce

není možný žádný jiný způsob dopravy do školy a/nebo 
ze školy

škola je příliš daleko, doprava autem je rychlejší

Pokud obvykle jezdíš autem, jaký je k tomu hlavní důvod?

 

Detailní pohled na důvody volby dopravy automobilem v jednotlivých školách lze získat v uvedených 

grafech, vždy zvlášť pro základní a mateřské školy.  

15,8% 12,7% 11,8% 10,4% 12,9%

16,1%

7,0% 7,6% 9,6%
11,0%

46,2%
58,2% 59,7% 56,2% 53,7%

5,5% 6,3% 5,9% 6,8% 6,1%

16,5% 15,8% 15,1% 16,9% 16,3%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Pokud obvykle jezdíš autem, jaký je k tomu hlavní důvod? - základní školy

cesta autem je bezpečnější

cesta autem je pohodlnější a příjemnější

jezdím s rodiči, kteří jezdí autem do práce

není možný žádný jiný způsob dopravy do školy a/nebo ze školy

škola je příliš daleko, doprava autem je rychlejší

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 15 

8,4% 5,9% 10,5% 8,8% 5,1% 7,1% 7,3%
5,3% 10,9%

10,5% 14,7%
10,3% 10,7% 9,5%

49,5%

62,4% 57,9% 52,9%

38,5%

67,9%
54,7%

17,9%

4,0% 0,0% 8,8%

7,7%

3,6%

8,9%

18,9% 16,8% 21,1%
14,7%

38,5%

10,7%
19,6%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Pokud obvykle jezdíš autem, jaký je k tomu hlavní důvod? - mateřské školy

cesta autem je bezpečnější

cesta autem je pohodlnější a příjemnější

jezdím s rodiči, kteří jezdí autem do práce

není možný žádný jiný způsob dopravy do školy a/nebo ze školy

škola je příliš daleko, doprava autem je rychlejší

 

Bezpečnost cesty 
Další standardní otázky se týkaly bezpečnosti cest do školy a zpět. Děti odpovídaly na otázku, zda 

považují svoji „cestu do školy a ze školy za bezpečnou“. V celkovém součtu 71,2 % dětí uvedlo, že 

svoji cestu do školy za bezpečnou považují. 

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 16 

54,5%
71,1%

59,1% 62,7%
71,9%

50,0%
62,6%

45,5%
28,9%

40,9% 37,3%
28,1%

50,0%
37,4%

MŠ Dr. Malíka MŠ Na Valech MŠ Strojařů MŠ Svatopl. 
Čecha

MŠ U Stadionu MŠ Víta 
Nejedlého

Celkem MŠ

Považuješ svoji cestu do školy a ze školy za bezpečnou? - mateřské 
školy

ano ne

 

72,5% 71,9% 68,5%
79,2% 73,5%

27,5% 28,1% 31,5%
20,8% 26,5%

ZŠ Dr. Malíka ZŠ Dr. Peška ZŠ Školní náměstí ZŠ U Stadionu Celkem ZŠ

Považuješ svoji cestu do školy a ze školy za bezpečnou? - základní 
školy

ano ne

 

Děti, které se cítí být při cestě do školy ohroženy na bezpečnosti, byly dotázány na konkrétní místa, 

kde se cítí být ohrožené. Jednalo se o výběr ze sedmi variant: chybějící chodníky, přechody, 

cyklostezky; velká křižovatka; rušný provoz nebo jiná možnost. Všechny konkrétní návrhy jsou 

uvedené v přílohách 1–7. 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 17 

5. Závěr 
Je nutné konstatovat, že od posledního měření indikátoru v roce 2010 došlo k posunu výsledků 

směrem k neudržitelnosti. K tomuto konstatování přispívá zejména postupný nárůst hodnoty 

titulkového indikátoru, kterým je podíl dětí dopravujících se do školy a zpět v teplých měsících autem. 

Ten v roce 2012 byl 20,2 % pro základní školy, čímž vyrovnal hodnotu z roku 2005 a oproti 

předcházejícímu měření narostl o 4,5 %.  

Při srovnání hodnoty s jinými městy (Roudnice nad Labem (21,7 %; 2008), Kladno (16,3 %; 2007) a 

Příbram (16,3 %; 2006)) patří zmíněná hodnota mezi vůbec nejvyšší, a tedy nejméně udržitelné, 

výsledky mezi českými městy.  

V souvislosti s tímto jevem došlo také oproti minulým šetřením k mírnému snížení udržitelných 

způsobů cest (MHD, na kole, pěšky). Podíl pěších cest dosáhl v roce 2012 necelých 60 %. 

52,6%
66,0% 63,9% 59,3%

3,8%

5,2% 4,0%
4,6%

22,5%

15,4% 16,3%
15,9%

20,2%
13,3% 15,7% 20,2%

0,9%

2005 2007 2010 2012

Jak se obvykle přepravuješ po území města Chrudim do školy a 
zpět? - základní školy

V teplých měsících a za pěkného počasí

pěšky na kole MHD autem jinak

 

Mírně pozitivním výsledkem je nárůst pocitu bezpečí na cestě do školy. Oproti roku 2010 se podíl 

těch, kteří považují cestu do školy za bezpečnou, zvýšil o 5 %. Bohužel hodnota indikátoru se 

nedostala na úroveň roku 2007: 76,1 %.  

Dle uváděných konkrétních skutečností (viz přílohy), které jsou příčinami nebezpečí při cestě do škol, 

se zřetelně ukazuje, že klíčovým problémem je doprava ve městě, ať už se jedná o absenci přechodů, 

semaforů či chodníků nebo frekventovanost dopravy. Nízká bezpečnost cest je zároveň příčinou 

vysokého podílu cest automobily, jelikož sedmnáct procent žáků ZŠ a 20 % žáků MŠ uvádí, že právě 

pocit bezpečí je důvodem volby tohoto způsobu dopravy. Město by jistě mělo k tomuto tématu 

věnovat větší pozornost, neboť může být v budoucnu příčinou závažnějších problémů nebo ohrožení 

udržitelného rozvoje celého sídla.  



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 18 

 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 19 

Příloha 1 – Chybějící přechody 

Škola Chybí přechody, kde: Počet 

MŠ Dr. Malíka Kočí - Chrudim, Topol - Chrudim 1 

MŠ Dr. Malíka 
nepřehledný přechod v ul. Družstevní (nejsou vidět auta vyjíždějící 
ze zatáčky) 1 

MŠ Dr. Malíka Škroupova ul. U Bramacu -katastrofální stav chodníku 1 

MŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka ul. Malecká 1 

MŠ Dr. Malíka ul. Na Kopci, Družstevní, Malecká 1 

MŠ Dr. Malíka v Topoli 3 

MŠ Na Valech nad Kopanicí do Schvěchyňovy ul. 1 

MŠ Na Valech na střetu ulic Václavská a Vlčnovská 1 

MŠ Na Valech 
Na Šancích u Trafiky, před světelnou křižovatkou u Hypernovy, před 
zatáčkou u Bowlingu Na Stromovce 1 

MŠ Na Valech Na Větrníku 1 

MŠ Na Valech přes ul. Václavská u sídliště Na Špici (za nemocnicí) 1 

MŠ Na Valech sídliště Na Šancích 1 

MŠ Na Valech u bytových domů "Na Špici" za Nemocnicí 1 

MŠ Na Valech u bytových domů Na Špici za nemocnicí 1 

MŠ Na Valech v Malecké ul. 1 

MŠ Na Valech v sídlišti Na Šancích 1 

MŠ Na Valech v ul. Malecká a Družstevní 1 

MŠ Na Valech Vlčnovská x Václavská 1 

MŠ Na Valech z ul. Dr. Janského přes Vlčnovskou na Václavskou 1 

MŠ Strojařů na křižovatce u Breberů v Medlešicích 1 

MŠ Strojařů podél silnice na Markovice 1 

MŠ Strojařů před restaurací Caribic v ul. Čáslavská 1 

MŠ Svatopl. Čecha Malecká ul. 1 

MŠ Svatopl. Čecha od mostu "Na Kateřině ve školce" 1 

MŠ Svatopl. Čecha u MŠ Svat. Čecha  1 

MŠ Víta Nejedlého od výjezdu z MŠ Dr. Peška 1 

MŠ Víta Nejedlého přechody ve Škroupově ul. jsou nepřehledné a nebezpečné 1 

MŠ Víta Nejedlého u prodejny v Markovicích 1 

MŠ Víta Nejedlého ul. od Skřivánku k železničnímu přejezdu 1 

MŠ Víta Nejedlého ul. Sokolovská 1 

MŠ Víta Nejedlého ve Škroupově ul. 1 

ZŠ Dr. Malíka Družstevní 1 

ZŠ Dr. Malíka Družstevní ul., u zastávky  1 

ZŠ Dr. Malíka křižovatka u Družstevní a Malecké 1 

ZŠ Dr. Malíka Malecká ul. a Družstevní 3 

ZŠ Dr. Malíka Malecká, Slovenská 1 

ZŠ Dr. Malíka Na Šancích 2 

ZŠ Dr. Malíka od autobusové zastávky Dr. Malíka ke škole a k Resselovu nám. 1 

ZŠ Dr. Malíka Opletalova 1 

ZŠ Dr. Malíka Palackého ul. 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 20 

ZŠ Dr. Malíka 
Resselovo náměstí, od autobusové zastávky Dr. Malíka směrem do 
centra 1 

ZŠ Dr. Malíka Stromovka 1 

ZŠ Dr. Malíka u Kauflandu a MŠ Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka u křižovatky ul. Družstevní - Malecká (pod Šancemi) 1 

ZŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka U Vápenky 1 

ZŠ Dr. Malíka u Vodojemu 1 

ZŠ Dr. Malíka ul. Na Šancích 1 

ZŠ Dr. Malíka ulice V Tejnecku 1 

ZŠ Dr. Malíka v Opletalově ulici 1 

ZŠ Dr. Malíka v ul. Malecká 6 

ZŠ Dr. Malíka v ul. Malecká, Topolská kolem Fitness 1 

ZŠ Dr. Malíka v ul. Sladkovského a U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka v ulici Cereghettiho 1 

ZŠ Dr. Peška B. Martinů 3 

ZŠ Dr. Peška K Presům 1 

ZŠ Dr. Peška Na Šancích, Topolská a blízké okolí 1 

ZŠ Dr. Peška odbočka na Kunčí 1 

ZŠ Dr. Peška před školou mezi obchodem s barvami a ordinací dr. Brabcové 1 

ZŠ Dr. Peška přímo u ZŠ Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška sídliště Rozhledna 1 

ZŠ Dr. Peška Sokolovská ul. + Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška u zatáčky k firmě RAAB Karcher ke Skřivánku 1 

ZŠ Dr. Peška u ZŠ Dr. Peška 2 

ZŠ Dr. Peška ul. B. Martinů 3 

ZŠ Dr. Peška ul. Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška v Markovicích 1 

ZŠ Dr. Peška v ul. B. Martinů, stojí tam zaparkovaná auta, není přes ně vidět 1 

ZŠ Dr. Peška v ul. Víta Nejedlého 3 

ZŠ Dr. Peška Vrcha - Pouchobrady 1 

ZŠ Dr. Peška z Palackého tř. k Dr. Peška 1 

ZŠ Školní náměstí bezpečný přechod k zastávce MHD na Tyršově náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí Heydukova x Na Valech 1 

ZŠ Školní náměstí křižovatka u Mysliveckého domu 1 

ZŠ Školní náměstí 
křižovatka ulic Malecká a Družstevní a u autobusové zastávky 
Topolská 1 

ZŠ Školní náměstí na křižovatce ulice Družstevní, Malecká 1 

ZŠ Školní náměstí naproti zastávce MHD Tyršovo náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí od Sokolovny k Muzeu 2 přechody 1 

ZŠ Školní náměstí Sladkovského 1 

ZŠ Školní náměstí u Divadla 1 

ZŠ Školní náměstí u Michalského parku 1 

ZŠ Školní náměstí u Obecního úřadu v Tuněchodech 1 

ZŠ Školní náměstí u zastávek autobusů 1 

ZŠ Školní náměstí v sídlišti Na Šancích 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 21 

ZŠ Školní náměstí v Topoli 1 

ZŠ Školní náměstí v ul. Malecká 1 

ZŠ Školní náměstí v ul. Malecká Pod Kopcem 1 

ZŠ Školní náměstí v ul. Sladkovského 1 

ZŠ Školní náměstí Václavská ul. 1 

ZŠ Školní náměstí Vlčnov - Vlčí Hora 1 

ZŠ Školní náměstí všude ze Školního náměstí až k Hasičské zbrojnici 1 

ZŠ U Stadionu Dužstevní a Malecká 1 

ZŠ U Stadionu Chrudim-Presy do lokality novostaveb  1 

ZŠ U Stadionu J. E. Purkyně (u odbočky ze školy) 1 

ZŠ U Stadionu Koželužská ul. 1 

ZŠ U Stadionu Koželužská ulice 1 

ZŠ U Stadionu křižovatka u mostu u Tramontáže (Vrchlického) 1 

ZŠ U Stadionu Na nábřeží Chrudimky 1 

ZŠ U Stadionu Obce ležáků u závor (u pivovaru) 1 

ZŠ U Stadionu po cestě ze Skřivánku do Škroupovy ul. 1 

ZŠ U Stadionu přechod hned za kolejemi u Sběrného dvora 1 

ZŠ U Stadionu přechod za kolejí na Slatiňany 1 

ZŠ U Stadionu přímo u školy se Spojovací ulicí 1 

ZŠ U Stadionu u ČSAD 2 

ZŠ U Stadionu u nových bytů u Nemocnice 1 

ZŠ U Stadionu u školy U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu u školy z ulice S. K. Neumanna 1 

ZŠ U Stadionu ulice K Prsům-Václavská 1 

ZŠ U Stadionu ulice Palackého 1 

ZŠ U Stadionu v lokalitě K Presům 1 

ZŠ U Stadionu v ul. Svat. Čecha a u stadionu AFK 1 

ZŠ U Stadionu v ulici Obce Ležáků není přechod u kolejí 1 

ZŠ U Stadionu z ulice K Presům 1 

ZŠ U Stadionu za železničním přejezdem 1 

ZŠ U Stadionu zastávka na okruhu SNP 1 

ZŠ U Stadionu zastávka Stromovka 1 

Příloha 2 – Chybějící chodníky 

Škola Chybí chodníky, kde: Počet 

MŠ Dr. Malíka Chrudim - Topol 1 

MŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Na Valech sídliště Na Šancích 1 

MŠ Na Valech ul. Dr. Janského 1 

MŠ Na Valech v ul. Dr. Janského 1 

MŠ Strojařů v ul. Strojařů v místě napojení na Průmyslovou 1 

MŠ Svatopl. Čecha od Alšovy ul. K Vápence 1 

MŠ Svatopl. Čecha U Vápenky 1 

MŠ Svatopl. Čecha v Sobětuchách 1 

MŠ U Stadionu Spojovací ul. 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 22 

MŠ Víta Nejedlého od Skřivánku až po Škroupovu ul. 1 

MŠ Víta Nejedlého osvětlení chodníků 2 

MŠ Víta Nejedlého Sobětuchy - Markovice 1 

ZŠ Dr. Malíka mezi Gen. Uchytila a Budovatelů 1 

ZŠ Dr. Malíka Na Kopci, Moravská 1 

ZŠ Dr. Malíka U Vápenky 1 

ZŠ Dr. Malíka U Vodojemu 1 

ZŠ Dr. Malíka v ulici Cereghettiho 1 

ZŠ Dr. Peška na silnici spojující ul. Jiráskova a Škroupova 1 

ZŠ Dr. Peška od Alšovy ul. k Vápence 1 

ZŠ Dr. Peška silnice od Bramacu 1 

ZŠ Dr. Peška Sobětuchy - Markovice 1 

ZŠ Dr. Peška u ZŠ Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška Vrcha- Pouchobrady 1 

ZŠ Školní náměstí Malecká, Tovární 1 

ZŠ Školní náměstí mezi Vlčnovem a Chrudimi 1 

ZŠ Školní náměstí mezi Vlčnovem a Chrudimí 1 

ZŠ Školní náměstí na zastávce Bowling Stromovka (stačil by štěrk) 1 

ZŠ Školní náměstí ul. Soukenická 1 

ZŠ Školní náměstí úzký chodník nad Kopanicí 1 

ZŠ U Stadionu Koželužská (pneuservis) 1 

ZŠ U Stadionu Koželužská ulice (pneuservis) 1 

ZŠ U Stadionu mezi obcí Bylany a Markovicemi 1 

ZŠ U Stadionu od zastávky MHD U Stadionu směrem ke škole 1 

ZŠ U Stadionu po cestě ze Skřivánku do Škroupovy ul. 1 

ZŠ U Stadionu Sídliště U Stadionu 2 

ZŠ U Stadionu spojka o zastávky Vaňkova k MŠ Strojařů 1 

ZŠ U Stadionu u centra Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu u školy, na křižovatce 1 

ZŠ U Stadionu ulice Čáslavská (zastávka Vaňkova) - k MŠ Strojařů 1 

ZŠ U Stadionu ulice K Presům - Václavská 1 

ZŠ U Stadionu z Chrudimi do Bylan 1 

ZŠ U Stadionu ze Sobětuch 2 

Příloha 3 – Chybějící cyklostezky 

Škola Chybí cyklostezky, kde: Počet 

MŠ Dr. Malíka Chrudim - Topol 1 

MŠ Dr. Malíka 
podél okruhu k nemocnici - nyní je chodník, který je využíván i 
cyklisty, popraskaný 1 

MŠ Dr. Malíka Sobětuchy 1 

MŠ Na Valech celé město 1 

MŠ Na Valech Sobětuchy - Chrudim 1 

MŠ Na Valech téměř celé město 1 

MŠ Na Valech u Rozhledny do středu města 1 

MŠ Na Valech Větrník - město 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 23 

MŠ Na Valech všude 2 

MŠ Strojařů Čáslavská, Strojařů 1 

MŠ Strojařů v Čáslavské ul. 1 

MŠ Strojařů z Presů po náměstí 1 

MŠ Strojařů ze Šancí směrem k Rozhledně 1 

MŠ U Stadionu kolem Stadionu 1 

MŠ U Stadionu od cyklostezky Medlešice dále k Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu od křižovatky pod Nemocnicí k MŠ U Stadionu 1 

MŠ U Stadionu Vlčnov - Chrudim 1 

MŠ U Stadionu všude 1 

MŠ Víta Nejedlého u nádraží 1 

MŠ Víta Nejedlého ul. Milady Horákové 1 

ZŠ Dr. Malíka celá trasa z Větrníku 1 

ZŠ Dr. Malíka cestou z Větrníku 1 

ZŠ Dr. Malíka Chrudim - Presy, Chrudim - Vlčnov 1 

ZŠ Dr. Malíka na Podhůru 2 

ZŠ Dr. Malíka Přestavlky - Chrudim 1 

ZŠ Dr. Malíka Sobětuchy - Chrudim 1 

ZŠ Dr. Malíka U Vodojemu 1 

ZŠ Dr. Malíka v celé Chrudimi 2 

ZŠ Dr. Malíka Vestec - Chrudim 2 

ZŠ Dr. Malíka všude 3 

ZŠ Dr. Malíka z Bylan do Chrudimě 1 

ZŠ Dr. Malíka Z Větrníku ke křižovatce u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Peška Markovice - Chrudim 1 

ZŠ Dr. Peška na Palackého tř. 1 

ZŠ Dr. Peška po celé délce silnice ze Sobětuch do Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška po celé Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška Sobětuchy - Chrudim 1 

ZŠ Dr. Peška všude 4 

ZŠ Školní náměstí mezi Vlčnovem a Chrudimí 2 

ZŠ Školní náměstí návaznost na cyklostezku v Medlešicích 1 

ZŠ Školní náměstí téměř po celém městě 1 

ZŠ Školní náměstí všude 2 

ZŠ Školní náměstí všude v horní části Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu celá Chrudim 1 

ZŠ U Stadionu Čáslavská 1 

ZŠ U Stadionu Malecká - Stadion 1 

ZŠ U Stadionu Markovice 1 

ZŠ U Stadionu mezi obcí Bylany a Markovicemi 1 

ZŠ U Stadionu Na nábřeží směrem ke stadionu 1 

ZŠ U Stadionu neuvedeno kde 1 

ZŠ U Stadionu po cestě ze Skřivánku do Škroupovy ulice  1 

ZŠ U Stadionu po městě 1 

ZŠ U Stadionu Sobětuchy- Chrudim 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 24 

ZŠ U Stadionu Topolská, Na Větrníku 1 

ZŠ U Stadionu u školy dr. Malíka 1 

ZŠ U Stadionu ulice Čáslavská 2 

ZŠ U Stadionu Václavská ulice 1 

ZŠ U Stadionu Vlčnov - Chrudim 1 

ZŠ U Stadionu vnitroblok U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu z Orle do Slatiňan 1 

ZŠ U Stadionu z Rozhledny k hotelu Bohemia 2 

ZŠ U Stadionu ze Sobětuch 2 

Příloha 4 – Velké křižovatky 

Škola Velká křižovatka, kde: Počet 

MŠ Dr. Malíka Družstevní x Topolská 1 

MŠ Dr. Malíka okruh na ul. Topolská u Hasičárny 1 

MŠ Dr. Malíka před MŠ Dr. Malíka 3 

MŠ Dr. Malíka u Dukly a u Hotelu Bohemia 1 

MŠ Dr. Malíka u Hasičárny 4 

MŠ Dr. Malíka U Nemocnice 1 

MŠ Dr. Malíka ul. Topolská 1 

MŠ Dr. Malíka v Topoli 1 

MŠ Na Valech kruhový objezd na Bídě 1 

MŠ Na Valech Masarykovo námětí 1 

MŠ Na Valech Na Valech 1 

MŠ Na Valech před MŠ Na Valech 1 

MŠ Na Valech Topolská - Požární zbrojnice 1 

MŠ Na Valech u Hasičárny, Topolská ul. 1 

MŠ Na Valech u Požární zbrojnice 2 

MŠ Na Valech V Tejnecku x Na Valech x Fontinova 1 

MŠ Strojařů u benzinové pumpy v Čáslavské ul. 1 

MŠ Svatopl. Čecha kruhové objezdy u Kauflandu a Tesca 1 

MŠ Svatopl. Čecha Palackého tř. u Penny marketu 1 

MŠ Svatopl. Čecha u Dukly 2 

MŠ Svatopl. Čecha u nákupního stř. Dukla 1 

MŠ U Stadionu na Bídě, medlešická křižovatka 1 

MŠ U Stadionu na Bídě, u Nemocnice, u Sladovny - Lidl 1 

MŠ U Stadionu u Nemocnice 1 

MŠ U Stadionu vedle pumpy ČSAD 1 

MŠ Víta Nejedlého Obce Ležáků x Vrchlického 1 

MŠ Víta Nejedlého u Dukly 1 

ZŠ Dr. Malíka kruhový objezd na Pardubice a Novoměstskou 1 

ZŠ Dr. Malíka křižovatka U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka Na Šancích, U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka Obce Ležáků, kruhový objezd u Kauflandu 1 

ZŠ Dr. Malíka směr Čáslavská na Rozhlednu 1 

ZŠ Dr. Malíka SNP - Topolská 4 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 25 

ZŠ Dr. Malíka světelná křižovatka u Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka světelná křižovatka u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka u Family Centra 1 

ZŠ Dr. Malíka u Hasičárny 3 

ZŠ Dr. Malíka U Hasičárny na přechodu pro chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka U Hasičárny, Topolská, SNP 1 

ZŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka 4 

ZŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka a u hypermarketu Albert 1 

ZŠ Dr. Malíka U Nemocnice 2 

ZŠ Dr. Malíka u Nemocnice, u Kauflandu 1 

ZŠ Dr. Malíka u Sběrného dvora 2 

ZŠ Dr. Malíka v ul. Topolská - nebezpečná 1 

ZŠ Dr. Malíka zastávka U Pivovaru 1 

ZŠ Dr. Peška 2 x u ZUŠ 1 

ZŠ Dr. Peška Borzna 3 

ZŠ Dr. Peška Borzna - Dukla 1 

ZŠ Dr. Peška Havlíčkova, Palackého 1 

ZŠ Dr. Peška krátký interval přes hl. silnici - zelenou mají chodci i auta 1 

ZŠ Dr. Peška na Dukle 1 

ZŠ Dr. Peška nákupní stř. Dukla 1 

ZŠ Dr. Peška Palackého - Dukla 3 

ZŠ Dr. Peška Palackého tř. 5 

ZŠ Dr. Peška Palackého x Havlíčkova 1 

ZŠ Dr. Peška Palackého x Obce ležáků X Vrchlického 1 

ZŠ Dr. Peška Palackého x Škroupova 2 

ZŠ Dr. Peška Pardubická ul. 1 

ZŠ Dr. Peška u benzínové pumpy v Čáslavské ul. 1 

ZŠ Dr. Peška u Divadla - velmi dlouhý přechod nepřehledný pro chodce i řidiče 1 

ZŠ Dr. Peška u Dukly 7 

ZŠ Dr. Peška u Hotelu Bohemia 1 

ZŠ Dr. Peška U Nemocnice 1 

ZŠ Dr. Peška u Penny marketu 2 

ZŠ Dr. Peška u Polikliniky 1 

ZŠ Dr. Peška ul. Škroupova 1 

ZŠ Dr. Peška všude 1 

ZŠ Školní náměstí kruhový objezd na Bídě 1 

ZŠ Školní náměstí kruhový objezd u MěÚ je nebezpečný! 1 

ZŠ Školní náměstí Malecká, Pod Kopcem 1 

ZŠ Školní náměstí Masarykovo nám. 1 

ZŠ Školní náměstí na Bídě 1 

ZŠ Školní náměstí Novoměstská ul., Školní nám. 1 

ZŠ Školní náměstí Pardubická ul. 1 

ZŠ Školní náměstí Pardubická ulice 1 

ZŠ Školní náměstí Pardubická, Masarykovo nám.  1 

ZŠ Školní náměstí Stromovka 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 26 

ZŠ Školní náměstí Školní náměstí 2 

ZŠ Školní náměstí Topolská, SNP 1 

ZŠ Školní náměstí Tyršovo náměstí 2 

ZŠ Školní náměstí u Bídy špatně umístěná křižovatka 1 

ZŠ Školní náměstí u Borzny 1 

ZŠ Školní náměstí u Divadla - příliš dlouhý přechod 1 

ZŠ Školní náměstí u Požární zbrojnice 5 

ZŠ Školní náměstí u školy 1 

ZŠ Školní náměstí U Václava 2 

ZŠ Školní náměstí u Václava a u školy na Školním náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí V Topolské a u školy Školní nám. 1 

ZŠ U Stadionu 2 x Penny Market 1 

ZŠ U Stadionu Borzna, Peny 1 

ZŠ U Stadionu blízko restaurace „U Guláška“ 2 

ZŠ U Stadionu na kruhový objezd ve Slatiňanech 1 

ZŠ U Stadionu Nemocnice 1 

ZŠ U Stadionu Palackého 1 

ZŠ U Stadionu u hotelu Bohemia, Borzna 1 

ZŠ U Stadionu u hotelu Bohemia, Kateřina 1 

ZŠ U Stadionu u mostu, ul. Vrchlického 1 

ZŠ U Stadionu U Nemocnice 8 

ZŠ U Stadionu u Penny a u Dukly 1 

ZŠ U Stadionu U Školy SOU obch. a služeb 1 

ZŠ U Stadionu z Palackého do ulice Na Ostrově 1 

Příloha 5 – Rušný provoz 

Škola Rušný provoz, kde: Počet 

MŠ Dr. Malíka celé město 1 

MŠ Dr. Malíka hlavní silnice Kočí 1 

MŠ Dr. Malíka na hl. silnici, křižovatka u Kauflandu 1 

MŠ Dr. Malíka 
nepřehledná křižovatka a krátký interval na přechodu v MŠ Dr. 
Malíka 2 

MŠ Dr. Malíka po celé Chrudimi  1 

MŠ Dr. Malíka před MŠ Dr. Malíka 2 

MŠ Dr. Malíka přechod k MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka přechod pro chodce na okruhu u Hypernovy 1 

MŠ Dr. Malíka silnice od Nemocnice do Slatiňan 1 

MŠ Dr. Malíka Stromovka 1 

MŠ Dr. Malíka světelná křižovatka u MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka 
světelná křižovatka u MŠ Dr. Malíka - zelená pro chodce i auta 
zároveň 1 

MŠ Dr. Malíka světelné semafory Topolská 1 

MŠ Dr. Malíka Topolská ul. 2 

MŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka  2 

MŠ Dr. Malíka U Pivovaru 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 27 

MŠ Dr. Malíka ul. SNP 1 

MŠ Dr. Malíka v Topoli 1 

MŠ Dr. Malíka vnitřní okruh 1 

MŠ Na Valech kruhové objezdy u Bohemie a Na Bídě 2 

MŠ Na Valech kruhový objezd u Bohemie 1 

MŠ Na Valech na vnitřním okruhu města 1 

MŠ Na Valech Novoměstská 1 

MŠ Na Valech Palackého tř. 1 

MŠ Na Valech Pardubická ul. 1 

MŠ Na Valech před MŠ Na Valech - parkování rodičů 1 

MŠ Na Valech přechod Topolská - U Hasičárny 1 

MŠ Na Valech Topolská - Požární zbrojnice 1 

MŠ Na Valech Topolská a SNP 3 

MŠ Na Valech tříproudová silnice u Hasičárny 2 

MŠ Na Valech u Hasičárny 1 

MŠ Na Valech v ul. Václavská, kruh. objezd u Nemocnice 1 

MŠ Na Valech 
velký provoz na kruhovém objezdu Na Bídě a na křižovatce na 
Školním náměstí u školy 1 

MŠ Na Valech všude 2 

MŠ Strojařů Čáslavská ul. 3 

MŠ Strojařů kruhové objezdy 2 

MŠ Strojařů na Bídě, u Hotelu Bohemia 1 

MŠ Strojařů před MŠ v Medlešicích 1 

MŠ Strojařů ul. Čáslavská 3 

MŠ Strojařů všude 1 

MŠ Strojařů z Presů po náměstí 1 

MŠ Svatopl. Čecha Čáslavská ul. Z Markovic do centra Chrudimi 1 

MŠ Svatopl. Čecha Hrochův Týnec - Chrudim 1 

MŠ Svatopl. Čecha 
kruhový objez Na Bídě - přechod hned v Kruhovém objezdu - strach 
o děti v jakémkoliv věku 1 

MŠ Svatopl. Čecha od Markovic kolem kruhového objezdu u Hotelu Bohemia 1 

MŠ Svatopl. Čecha Palackého u Dukly 2 

MŠ Svatopl. Čecha Palackého třída 5 

MŠ Svatopl. Čecha Poděbradova ul. Přechod u Zdravot. školy 1 

MŠ Svatopl. Čecha průjezd Chrudimí Pardubice - Slatiňany 1 

MŠ Svatopl. Čecha před MŠ od Kateřinského mostu 1 

MŠ Svatopl. Čecha u Dukly 1 

MŠ Svatopl. Čecha U Vápenky 1 

MŠ U Stadionu na parkovištích U Stadionu 1 

MŠ U Stadionu Palackého tř. 2 

MŠ U Stadionu po celé Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu Presy - Chrudim 1 

MŠ U Stadionu přechod u zastávky MHD U Stadionu 1 

MŠ U Stadionu u přechodu u ZŠ U Stadionu 1 

MŠ U Stadionu v celém městě 1 

MŠ U Stadionu všude 2 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 28 

MŠ Víta Nejedlého cyklisté v ul. Obce Ležáků 2 

MŠ Víta Nejedlého Obce Ležáků 4 

MŠ Víta Nejedlého Palackého tř. 1 

MŠ Víta Nejedlého Palackého, křižovatka u Penny marketu 1 

MŠ Víta Nejedlého přechod ul. Obce Ležáků - u Restaurace U Guláška 2 

MŠ Víta Nejedlého 
Stavebniny RAAB Karcher, každodenní zácpy u železničního 
přejezdu, kolony aut 1 

MŠ Víta Nejedlého ul. Milady Horákové 1 

MŠ Víta Nejedlého ul. Víta Nejedlého - auta jezdí po chodníku 2 

MŠ Víta Nejedlého v celé ul. Víta Nejedlého 2 

MŠ Víta Nejedlého 
v ul. Víta Nejedlého, kde se auta vyhýbají světelným křižovatkám, 
jezdí vysokou rychlostí, vjíždí na chodník  1 

ZŠ Dr. Malíka Družstevní a Topolská 1 

ZŠ Dr. Malíka Fibichova u bytovek 1 

ZŠ Dr. Malíka hlavní silnice 2 

ZŠ Dr. Malíka Chrudim - Presy, Chrudim - Vlčnov 1 

ZŠ Dr. Malíka kruhový objezd u Family centra 1 

ZŠ Dr. Malíka křižovatka u MŠ Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka Malecká, SNP, Topolská 1 

ZŠ Dr. Malíka 
Markovice, hlavní silnice, vozidla jezdí přes 50 km, přechod pro 
chodce není bezpečný 1 

ZŠ Dr. Malíka na Dukle 1 

ZŠ Dr. Malíka na kruhovém objezdu u Kauflandu - je tam přechod 1 

ZŠ Dr. Malíka na křižovatce u MŠ 1 

ZŠ Dr. Malíka na semaforu, na okruhu 1 

ZŠ Dr. Malíka Na Šancích, U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka Novoměstská ulice 1 

ZŠ Dr. Malíka od hasičárny směr nemocnice 1 

ZŠ Dr. Malíka po celé Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Malíka před školou 1 

ZŠ Dr. Malíka přímo před školou 1 

ZŠ Dr. Malíka silnice u hypermarketu Albert 1 

ZŠ Dr. Malíka SNP - 3 přechody, pro děti ani jeden bezpečný 1 

ZŠ Dr. Malíka SNP, Topolská 1 

ZŠ Dr. Malíka Švermova ulice 1 

ZŠ Dr. Malíka téměř po celé trase 1 

ZŠ Dr. Malíka U Hasičárny 3 

ZŠ Dr. Malíka U Hasičárny, Topolská, SNP 1 

ZŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka 2 

ZŠ Dr. Malíka u MŠ Dr. Malíka a u hypermarketu Albert 1 

ZŠ Dr. Malíka u Nemocnice 2 

ZŠ Dr. Malíka u Nemocnice, u Kauflandu 1 

ZŠ Dr. Malíka U Pivovaru a u Family centra 1 

ZŠ Dr. Malíka u Požární zbrojnice 1 

ZŠ Dr. Malíka u přechodu k Albertu 1 

ZŠ Dr. Malíka u školy a na kruhovém objezdu u školy  1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 29 

ZŠ Dr. Malíka u školy je málo míst na parkování 1 

ZŠ Dr. Malíka ul. SNP 1 

ZŠ Dr. Malíka ul. SNP - Kaufland 1 

ZŠ Dr. Malíka ulice před Hypermarketem 1 

ZŠ Dr. Malíka všude 3 

ZŠ Dr. Malíka z Topolské na Družstevní ul. 1 

ZŠ Dr. Peška autobusové nádraží 1 

ZŠ Dr. Peška Borzna 2 

ZŠ Dr. Peška celá Chrudim 1 

ZŠ Dr. Peška Čáslavská a Palackého ul., citelně chybí obchvat Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška Čáslavská ul. 1 

ZŠ Dr. Peška Čáslavská ul. a Palackého ul. 1 

ZŠ Dr. Peška Čáslavská ulice 1 

ZŠ Dr. Peška Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška Dukla 2 

ZŠ Dr. Peška Fibichova ul. 1 

ZŠ Dr. Peška Havlíčkova, Palackého 1 

ZŠ Dr. Peška kolem školy Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška křižovatka U Penny marketu, silnice U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Peška Kunčí - odbočka 1 

ZŠ Dr. Peška na Dukle nedávají auta přednost chodcům 1 

ZŠ Dr. Peška 
na křižovatce z Alešovy ul. do Jiráskovy není vidět přes zaparkovaná 
auta 1 

ZŠ Dr. Peška na nádraží 1 

ZŠ Dr. Peška 
od Hotelové školy ul. Víta Nejedlého ke škole (auta jezdí po 
chodníku, velké nebezpečí úrazu)! 1 

ZŠ Dr. Peška odbočka k Vodafonu 1 

ZŠ Dr. Peška Palackého tř. 15 

ZŠ Dr. Peška Palackého tř. - zelená pro chodce i auta zároveň! 1 

ZŠ Dr. Peška Palackého tř., obce Ležáků u ZUŠ a na Slatiňany, 1 

ZŠ Dr. Peška Palackého x Havlíčkova 1 

ZŠ Dr. Peška Pardubická ul. 1 

ZŠ Dr. Peška parkoviště u školy Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška Průmyslová škola, Čáslavská ul., a Na Dukle 1 

ZŠ Dr. Peška přechod u Dukly 1 

ZŠ Dr. Peška silnice na Slatiňany 1 

ZŠ Dr. Peška silnice u prodejny stavebniny Kaarcher 1 

ZŠ Dr. Peška Sobětuchy - Chrudim od Hotelové školy k ZŠ není možné přejít 1 

ZŠ Dr. Peška Sokolovská ul. + Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška Škroupova ul. 1 

ZŠ Dr. Peška u Dukly 2 

ZŠ Dr. Peška u Dukly a Penny 1 

ZŠ Dr. Peška u Hotelové školy 1 

ZŠ Dr. Peška u nádraží 1 

ZŠ Dr. Peška u Penny market 2 

ZŠ Dr. Peška u školy Dr. Peška 2 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 30 

ZŠ Dr. Peška u ZŠ Dr. Peška, celá trasa ze Sobětuch 1 

ZŠ Dr. Peška ul. Víta Nejedlého, Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška ul. Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška ul. Obce Ležáků 2 

ZŠ Dr. Peška ul. Víta Nejedlého 5 

ZŠ Dr. Peška v ul. Pospíšilova a Škroupova 1 

ZŠ Dr. Peška Víta Nejedlého 4 

ZŠ Dr. Peška Víta Nejedlého - průjezd auta, která se vyhýbají Palackého tř. 2 

ZŠ Dr. Peška Víta Nejedlého, velký provoz aut 1 

ZŠ Dr. Peška Vrcha - Pouchobrady 1 

ZŠ Dr. Peška všude 13 

ZŠ Dr. Peška všude na hlavní tahu přes město 1 

ZŠ Dr. Peška ze Sobětuch do Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška železniční přejezd u Stavebnin - silnice na Skřivánek 1 

ZŠ Školní náměstí celý vnitřní okruh  1 

ZŠ Školní náměstí Čáslavská ul. 1 

ZŠ Školní náměstí hlavní tahy Chrudimí 1 

ZŠ Školní náměstí Hniličkova x Slovenská 1 

ZŠ Školní náměstí 
chybějící přechod u zastávky autobusu Chrudim - Hrochův Týnec 
pro Dolní Bezděkov 1 

ZŠ Školní náměstí kruhový objezd na Bídě 4 

ZŠ Školní náměstí křižovatka Stromovka 1 

ZŠ Školní náměstí křižovatka u restaurace Na Růžku 1 

ZŠ Školní náměstí křižovatka u školy 1 

ZŠ Školní náměstí Masarykovo nám. 1 

ZŠ Školní náměstí mezi Chrudimi a Medlešicemi kolony, nervozita řidičů 1 

ZŠ Školní náměstí na Bídě 1 

ZŠ Školní náměstí na okruhu 1 

ZŠ Školní náměstí na ul. SNP 1 

ZŠ Školní náměstí Novoměstská ul., Školní nám. 1 

ZŠ Školní náměstí Novoměstská ulice 3 

ZŠ Školní náměstí Novoměstská ulice u kašny 1 

ZŠ Školní náměstí 
Novoměstská, na přechodu u Restaurace Sport nedávají řidiči 
přednost chodcům 1 

ZŠ Školní náměstí od autobusové zastávky u Václava až ke škole Školní nám. 1 

ZŠ Školní náměstí okruh u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Školní náměstí od Václava na Školní náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí Pardubická ul., křižovatka Na Bídě 1 

ZŠ Školní náměstí Pardubická ulice 4 

ZŠ Školní náměstí po celé Chrudimi 1 

ZŠ Školní náměstí Poděbradova a Pardubická ul. 1 

ZŠ Školní náměstí Poděbradova ul. Od prodejny Lidl 1 

ZŠ Školní náměstí před školou - Školní nám. 1 

ZŠ Školní náměstí přechod do Slezské ul. - chybí semafor 1 

ZŠ Školní náměstí přechod Novoměstská ul., směr Žižkovo nám. 1 

ZŠ Školní náměstí přechod před školou 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 31 

ZŠ Školní náměstí 
přechod u Zdravotní školy - Poděbradova ul. a kruhový objezd na 
Pardubické 1 

ZŠ Školní náměstí silnice kolem prodejny Ford 1 

ZŠ Školní náměstí silnice u Požární zbrojnice 1 

ZŠ Školní náměstí Stromovka, Školní nám. 1 

ZŠ Školní náměstí světelná křižovatka u Dukly 1 

ZŠ Školní náměstí Školní náměstí 3 

ZŠ Školní náměstí Topolská - U Hasičárny 2 

ZŠ Školní náměstí Topolská ulice 2 

ZŠ Školní náměstí Topolská, SNP 1 

ZŠ Školní náměstí u Bídy 1 

ZŠ Školní náměstí u Billy, u Divadla, na Resselově náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí u Borzny 1 

ZŠ Školní náměstí u Divadla a v Soukenické ul. 1 

ZŠ Školní náměstí u Hasičárny - nebezpečné přecházení 1 

ZŠ Školní náměstí u Hotelu Bohemia 1 

ZŠ Školní náměstí u Kauflandu 1 

ZŠ Školní náměstí u Nemocnice 1 

ZŠ Školní náměstí u Požární zbrojnice 4 

ZŠ Školní náměstí u Požární zbrojnice - nebezpečný přechod pro chodce 1 

ZŠ Školní náměstí u Školního nám. 1 

ZŠ Školní náměstí u školy 1 

ZŠ Školní náměstí u školy Dr. Malíka a u školy Školní nám. 1 

ZŠ Školní náměstí u zastávek autobusů 1 

ZŠ Školní náměstí v zatáčce nad Kopanicí 1 

ZŠ Školní náměstí vnitřní chrudimský okruh 1 

ZŠ Školní náměstí všude 3 

ZŠ U Stadionu Borzna nebo od Nemocnice 2 

ZŠ U Stadionu Čáslavská - přechod u Karibiku (překročná rychlost) 1 

ZŠ U Stadionu Čáslavská, Markovice centrum 1 

ZŠ U Stadionu celá silnice smět Slatiňany 1 

ZŠ U Stadionu Dr. Milady Horákové 1 

ZŠ U Stadionu hlavní cesta Chrudim - Slatiňany 1 

ZŠ U Stadionu hlavní silnice 2 

ZŠ U Stadionu kruhové objezdy, zácpa 1 

ZŠ U Stadionu mezi Rozhlednou a ul. Čáslavskou 1 

ZŠ U Stadionu na silnici od Tesca směrem k Vlčnovu 1 

ZŠ U Stadionu na zastávce MHD Sídliště u Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu nehlídaný přechod u MHD U Stadionu i v Čáslavské 1 

ZŠ U Stadionu nemocniční kopec  1 

ZŠ U Stadionu Obce Ležáků, U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu obchvat kolem sídliště U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu oblast skladu Raab Karcher 1 

ZŠ U Stadionu od Hasičárny ke škole 1 

ZŠ U Stadionu od Nemocnice ke škole 1 

ZŠ U Stadionu okolo zimního stadionu 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 32 

ZŠ U Stadionu okruh 1 

ZŠ U Stadionu Okružní 1 

ZŠ U Stadionu okružní silnice k Nemocnici 2 

ZŠ U Stadionu Palackého ulice 3 

ZŠ U Stadionu po celé Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu 
před restaurací U Guláška, přechází zde spousta lidí do škol cestou z 
nádraží 1 

ZŠ U Stadionu před školou - někteří rodiče jezdí bezohledně 1 

ZŠ U Stadionu příjezd ke škole 1 

ZŠ U Stadionu přímo před bránou školy 1 

ZŠ U Stadionu Školní náměstí 1 

ZŠ U Stadionu u ČSD 1 

ZŠ U Stadionu U Nemocnice 4 

ZŠ U Stadionu u Penny a Dukly 1 

ZŠ U Stadionu U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu u školy 1 

ZŠ U Stadionu u školy U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu u ZUŠ Chrudim 1 

ZŠ U Stadionu ul. Milady Horákové 1 

ZŠ U Stadionu ulice a křižovatky Palackého 1 

ZŠ U Stadionu ulice Na Ostrově 2 

ZŠ U Stadionu ulice Palackého 2 

ZŠ U Stadionu ulice Požárníků 1 

ZŠ U Stadionu ulice SNP 1 

ZŠ U Stadionu v celé Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu Václavská 1 

ZŠ U Stadionu Vlčí Hora 1 

ZŠ U Stadionu všude 7 

ZŠ U Stadionu všude po Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu z Palackého na ulici Na Ostrově 1 

ZŠ U Stadionu zastávka MHD č. 3 U Stadionu - obtížné přejití silnice  1 

ZŠ U Stadionu zastávka MHD Sídliště U Stadionu 3 

Příloha 6 – Jiný důvod 

Škola Jiný důvod, jaký: Počet 

MŠ Dr. Malíka bezohlední řidiči 1 

MŠ Dr. Malíka chybí veřejné osvětlení a bezpečný přechod U Václava 1 

MŠ Dr. Malíka krátký interval pro chodce na křižovatce U MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka 
málo parkovacích míst u MŠ Dr. Malíka a strom v zatáčce, přes který 
není vidět 1 

MŠ Dr. Malíka nebezpečný provoz 1 

MŠ Dr. Malíka nebezpečný přechod u MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka 
nebezpečný přechod v ul. Topolská a Družstevní - je za zatáčkou, 
nepřehledné místo 1 

MŠ Dr. Malíka 
nepřehledná křižovatka a krátký interval na přechodu v MŠ Dr. 
Malíka 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 33 

MŠ Dr. Malíka řidiči jezdí na červenou! 1 

MŠ Dr. Malíka světelná křižovatka u MŠ Dr. Malíka - špatný interval 1 

MŠ Dr. Malíka špatné osvětlení u MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka v Kočí řidiči soustavně překračují povolenou rychlost 1 

MŠ Dr. Malíka žádná cesta není bezpečná 1 

MŠ Na Valech 
chybí zrcadlo pro výjezd vozidel z boční ul. Novoměstské - výjezd od 
Mraveniště - mezi auty lze dítě lehce přehlédnout 1 

MŠ Na Valech 
nebezpečné přecházení okruhu U Hasičárny, rychlost aut, krátký 
interval na semaforu, bezohlednost řidičů 1 

MŠ Na Valech 
pro maminky s kočárky chybí výjezd pro kočárky na Širokých 
schodech 1 

MŠ Na Valech před MŚ Na Valech 1 

MŠ Na Valech příliš mnoho automobilů projíždějících městem 1 

MŠ Na Valech spěch řidičů a bezohlednost chodců 1 

MŠ Na Valech špatně osvětlení chodníku za Nemocnicí 1 

MŠ Na Valech 
u Restaurace SPORT jezdí vysokou rychlostí přes přechod a nedávají 
přednost 1 

MŠ Na Valech vysoké křoví bránící rozhledu u SBD u Václava 1 

MŠ Strojařů bezohlední řidiči 2 

MŠ Strojařů jakákoliv cesta je pro 4leté dítě nebezpečná 1 

MŠ Strojařů MHD ze Šancí jede pouze č. 3, a to 45 minut 1 

MŠ Strojařů zaparkovaná auta na chodnících 1 

MŠ Svatopl. Čecha bezohlední řidiči jezdí na červenou 1 

MŠ Svatopl. Čecha kruhový objezd na Pardubické ul. 1 

MŠ Svatopl. Čecha ne´únosný provoz v Chrudimi 1 

MŠ Svatopl. Čecha nebezpečný přechod u Divadla 1 

MŠ Svatopl. Čecha nepřehledné parkování podél všech chodníků 1 

MŠ Svatopl. Čecha psí exkrementy, kam oko dohlédne! 1 

MŠ Svatopl. Čecha u Dukly do Víta Nejedlého 1 

MŠ U Stadionu bezohlední řidiči 1 

MŠ U Stadionu rušný provoz v ul. U Stadionu 1 

MŠ U Stadionu v zimě je cesta v Píšťovech někdy nesjízdná 1 

MŠ U Stadionu více veřejného osvětlení 1 

MŠ Víta Nejedlého krátký signál zelené na přechodech 1 

MŠ Víta Nejedlého řidiči nerespektují přechody pro chodce, ani na semaforech! 1 

ZŠ Dr. Malíka bezohlednost lidí 1 

ZŠ Dr. Malíka bojím se na přechodech 1 

ZŠ Dr. Malíka hodně nehod u světelné křižovatky u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka chybí osvětlení, je špatná panelová cesta 1 

ZŠ Dr. Malíka jsme v autobusech strašně namačkaní a řidič jezdí příliš rychle 1 

ZŠ Dr. Malíka když je kluzká silnice a řidič jede neopatrně 1 

ZŠ Dr. Malíka krátký interval na přechodu směr Hasičárna - Family centrum 1 

ZŠ Dr. Malíka krátký interval na semaforech pro chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka málo policistů na přechodech 1 

ZŠ Dr. Malíka moc přechodů u školky a obchodních center 1 

ZŠ Dr. Malíka na parkovišti před školou je velký provoz 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 34 

ZŠ Dr. Malíka 
nebezpečný přechod od zastávky na cyklostezku vedoucí k Family 
centru 1 

ZŠ Dr. Malíka nechodím do školy rád 1 

ZŠ Dr. Malíka nepřehledná křižovatka Družstevní - Topolská 1 

ZŠ Dr. Malíka nepřehledná křižovatka při cestě ze školy u Restaurace Bowling 1 

ZŠ Dr. Malíka nepřehledný přechod za zatáčkou 1 

ZŠ Dr. Malíka nepřítomnost policisty u školy a na nádraží 1 

ZŠ Dr. Malíka Obce Ležáků, pivovar, chybí semafor, nebezpečná silnice 1 

ZŠ Dr. Malíka občas nefungují semafory U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka ohrožení romskou skupinou 1 

ZŠ Dr. Malíka překáží stromy v Družstevní, Stromovka 1 

ZŠ Dr. Malíka přes stromy v Hradištní není vidět na auta přijíždějící od semaforu 1 

ZŠ Dr. Malíka 
špatně seřízené semafory od hypermarketu Albert - chodci i auta 
mají zelenou! 1 

ZŠ Dr. Malíka špatně seřízený semafor u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka u školy mě málem porazilo auto 1 

ZŠ Dr. Malíka u školy před garážemi kouří starší žáci a sprostě na mě křičí 1 

ZŠ Dr. Malíka u zastávky Family centrum chybí policista 1 

ZŠ Dr. Malíka všude 1 

ZŠ Dr. Peška  kvůli velkému množství aut si netroufáme chodit s dětmi pěšky 1 

ZŠ Dr. Peška auta jezdí po chodnících! 1 

ZŠ Dr. Peška auta vjíždějí na chodníky ve Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška 
děti nevidí přes zaparkovaná auta v Ul. Víta nejedlého, auta jezdí po 
chodníku! 1 

ZŠ Dr. Peška chybí obchvat kolem Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška jednosměrný provoz v ul. Víta Nejedlého, retardéry  1 

ZŠ Dr. Peška mnoho zaparkovaných aut, děti přes ně nevidí na cestu 1 

ZŠ Dr. Peška nebezpečné a nepřehledné přechody ve Škroupově ul. 1 

ZŠ Dr. Peška 
nebezpečné křižovatky a přechody u Borzny, Penny marketu - auta 
mají zelenou zároveň s chodci 1 

ZŠ Dr. Peška nebezpečný přechod pro chodce  1 

ZŠ Dr. Peška nedostupnost bydliště MHD 1 

ZŠ Dr. Peška není bezpečno na přechodu ani na semaforech 1 

ZŠ Dr. Peška není bezpečný přechod v ul. B. Martinů 1 

ZŠ Dr. Peška nepřehledné ul. Čáslavská u Průmyslové školy 1 

ZŠ Dr. Peška neukáznění řidiči, žádný dozor policie 1 

ZŠ Dr. Peška nevyhovující časy odjezdu autobusů 1 

ZŠ Dr. Peška 
odbočka z Čáslavské na Průmyslovou - z jedné strany je špatná 
viditelnost 1 

ZŠ Dr. Peška parkování u školy, chybějící přechod 1 

ZŠ Dr. Peška pěšky nebo na kole přes nádraží to není pro děti bezpečné 1 

ZŠ Dr. Peška 
prakticky není možné, aby 7leté dítě čekalo samo při cestě ze školy 
celou 1 hodinu na zastávce u Penny 1 

ZŠ Dr. Peška před školou je nebezpečno 1 

ZŠ Dr. Peška přechod Palackého tř.  1 

ZŠ Dr. Peška přechod u Penny - zelená pro chodce současně s auty 1 

ZŠ Dr. Peška při výstupu z MHD vede cesta přes parkoviště, kde není chodník 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 35 

ZŠ Dr. Peška řidiči nejsou opatrní na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška škola je daleko, cesta komplikovaná nutností často přecházet silnice 1 

ZŠ Dr. Peška 
špatná dopravní situace v ul. Víta Nejedlého - auta při vyhýbání se 
vjíždějí na chodník, což ohrožuje chodce! 1 

ZŠ Dr. Peška 
u školy Dr. Peška vykládají rodiče děti, nebezpečný provoz u Domu 
barev  1 

ZŠ Dr. Peška 
ul. Víta Nejedlého je frekventovaná, úzká, auta zajíždějí na chodník, 
trvá to již 9 let, přechod u Hotelové školy je nebezpečný! 1 

ZŠ Dr. Peška ve velkém autobusu hrozí pády dětí 1 

ZŠ Dr. Peška 
velké množství aut, které při průjezdu ul. Víta Nejedlého vjíždějí na 
chodník, touto silnící se řidiči vyhýbají světelným křižovatkám 1 

ZŠ Dr. Peška velký provoz aut při průjezdu městem 1 

ZŠ Dr. Peška zajíždění aut před školu, nepřehledná situace 1 

ZŠ Dr. Peška zelená pro chodce současně s auty 1 

ZŠ Školní náměstí blízko Hasičárny chybí značka pozor chodci, málem mě přejelo auto! 1 

ZŠ Školní náměstí dvojí přechod rušných silnicí 1 

ZŠ Školní náměstí frekventované přechody 1 

ZŠ Školní náměstí chybí semafor u Stromovky 1 

ZŠ Školní náměstí 

křižovatka u Stromovky směrem k Bike sportu - dva jízdní pruhy. 
Přechod není jízdou autem moc viditelný a bývá tu spousta nehod, 
auta nedávají přednost 1 

ZŠ Školní náměstí musím přejít 2 rušné přechody 1 

ZŠ Školní náměstí nebezpečná individua v Revoluční ulici 1 

ZŠ Školní náměstí nebezpečné přecházení v ul. V Tejnecku u prodejny kol  1 

ZŠ Školní náměstí nebezpečný park 1 

ZŠ Školní náměstí nepřehledná silnice a silniční přechod pod Požární zbrojnicí 1 

ZŠ Školní náměstí 
nepřehledný přechod pro chodce v ul. Topolská naproti Bowlingu 
"Stromovka" 1 

ZŠ Školní náměstí opilci a bezdomovci u restaurace u parčíku - kruh. objezdu na Bídě 1 

ZŠ Školní náměstí parkování v obou jízdních směrech v ulici Švermova 1 

ZŠ Školní náměstí pochybné skupiny lidí Na Kopanici 1 

ZŠ Školní náměstí překračování rychlosti auty i motocykly 1 

ZŠ Školní náměstí rychlost a bezohlednost řidičů, krátký interval na semaforech 1 

ZŠ Školní náměstí 
řidič autobusu jezdí rychle, prudce brzdí, stojící děti padají, je to 
nebezpečné 2 

ZŠ Školní náměstí řidiči nedávají na přechodech přednost chodcům 1 

ZŠ Školní náměstí špatné osvětlení Na Kopanici 1 

ZŠ Školní náměstí touto cestou chodí Romové, jeden mě napadl 1 

ZŠ U Stadionu bojím se přepadení 1 

ZŠ U Stadionu bydlím hned před školou 1 

ZŠ U Stadionu 
byla pěkná cesta z Vlčí Hory přes stráň pod Nemocnicí dolů až k 
mostu u Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu dlouhá a nebezpečná cesta pro 7leté dítě 1 

ZŠ U Stadionu 
chybí dozor u zastávky U Stadionu! Na přechodu přes rušnou 
komunikaci 1 

ZŠ U Stadionu chybí krytá zastávka u Penny 1 

ZŠ U Stadionu chybí pořádné osvětlení chodců u Tramontáže z hl. silnice vlevo 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 36 

ZŠ U Stadionu jezdí hodně aut 1 

ZŠ U Stadionu když jdu sama, bojím se přepadení 1 

ZŠ U Stadionu málo dopravních policistů u přechodů 1 

ZŠ U Stadionu musí projít nádražím 1 

ZŠ U Stadionu nebezpečné, hodně dětí, nedodržování rychlosti vozidly 1 

ZŠ U Stadionu nebezpečný přechod u OD TESCO, auta zde jezdí příliš rychle! 1 

ZŠ U Stadionu neudržovaný prudký svah 1 

ZŠ U Stadionu nevychovaní Romové v okolí bydliště 1 

ZŠ U Stadionu občas mám strach z přepadení 1 

ZŠ U Stadionu 
protože spousta rodičů vozí děti až bráně školy, autem se tam pak 
otáčejí, couvají apod. 1 

ZŠ U Stadionu 
před bránou AFK parkují auta - při couvání aut je nebezpečí 
přehlédnutí menších dětí 1 

ZŠ U Stadionu 
přechod na MHD U Stadionu a žádná MHD nezajíždí do ulice 
Malecká 1 

ZŠ U Stadionu 
řidiči jezdí až 80 km rychlostí, není možné přejít z chodníku do 
novostaveb k Presům 1 

ZŠ U Stadionu řidiči jezdí ve směru K Presům příliš rychle 1 

ZŠ U Stadionu slabé osvětlení na Vlčí Hoře 1 

ZŠ U Stadionu trvalé zácpy u přejezdu 1 

ZŠ U Stadionu všude 1 

ZŠ U Stadionu z nádraží daleko, přes více silnic 1 

Příloha 7 – Co by zlepšilo bezpečnost cesty do školy 

Škola 6: Co by zlepšilo bezpečnou cestu do školy? Počet 

MŠ Dr. Malíka 
bezpečný přechod mezi křižovatkou u MŠ Dr. Malíka a Obchodem 
Albert 1 

MŠ Dr. Malíka cyklostezka Chrudim - Topol 1 

MŠ Dr. Malíka cyklostezka podél okruhu k nemocnici 1 

MŠ Dr. Malíka cyklostezka Topol - Chrudim - Sobětuchy 1 

MŠ Dr. Malíka cyklostezky 1 

MŠ Dr. Malíka delší časový interval zelené na semaforu u MŠ Dr. Malíka 2 

MŠ Dr. Malíka 
delší signál přechodu pro chodce přes hl. silnici k MŠ Dr. Malíka, ul. 
SNP 1 

MŠ Dr. Malíka hromadná doprava i v okrajových částech města 1 

MŠ Dr. Malíka lepší osvětlení přechodu u MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka méně nákladních aut v blízkosti MŠ Topol, dodržování rychlosti 1 

MŠ Dr. Malíka MHD do Presů 1 

MŠ Dr. Malíka 
na příjezdu od Sobětuch zpomalení rychlosti, retardéry, vybudovat 
chodník do Chrudimi 1 

MŠ Dr. Malíka nová autobusová zastávka naproti Family centru 1 

MŠ Dr. Malíka obchvat města - menší provoz 1 

MŠ Dr. Malíka obchvat města - menší provoz - větší bezpečnost 1 

MŠ Dr. Malíka obchvat města Chrudimi - je to akutní! 1 

MŠ Dr. Malíka odklonění nákladní dopravy - obchvat města 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 37 

MŠ Dr. Malíka policisté u škol na všech přechodech 1 

MŠ Dr. Malíka podchod, nadchod Topolská ul. 1 

MŠ Dr. Malíka policie u přechodů u škol 1 

MŠ Dr. Malíka policisté u přechodu 1 

MŠ Dr. Malíka 
posunutí přechodu Topolská x Družstevní níže v ul. Topolská a 
dodržování přednosti chodcům na přechodu 1 

MŠ Dr. Malíka 
pozornější a ohleduplnější řidiči, policisté na přechodech, seřízení 
semaforu před MŠ Dr. Malíka 1 

MŠ Dr. Malíka 
přechod a retardéry na křižovatce u restaurace v Kočí, pak napojit 
cyklostezku za halou ALUKOV a dojet do Topole 1 

MŠ Dr. Malíka přechod V Topoli, zrcadlo na křižovatce v Topoli 1 

MŠ Dr. Malíka 
přidat semafor na přechod mezi semafory u MŠ Dr. Malíka a 
Albertem 1 

MŠ Dr. Malíka stezka do Topole 1 

MŠ Dr. Malíka 
širší silnice u MŠ Dr.Malíka, více míst k parkování, odstranění 
stromu v zatáčce 1 

MŠ Dr. Malíka školní autobus 1 

MŠ Dr. Malíka u zastávky U Pivovaru je velmi nebezpečný přechod - vyřešit! 1 

MŠ Dr. Malíka udělat zastávku MHD Family centrum v obou směrech 1 

MŠ Dr. Malíka větší ohleduplnost řidičů 1 

MŠ Dr. Malíka větší pozornost a ohleduplnost řidičů 1 

MŠ Dr. Malíka více semaforů, školní autobusy 1 

MŠ Dr. Malíka více městských policistů u přechodů u škol 1 

MŠ Dr. Malíka více policistů na přechodech u škol 1 

MŠ Dr. Malíka více přechodů se semafory 1 

MŠ Dr. Malíka vybudovat obchvat města 1 

MŠ Dr. Malíka vybudování obchvatu Chrudimi - snížení provozu 1 

MŠ Dr. Malíka 
vybudovat autobusovou zastávku naproti Family Centru pro opačný 
směr k zastávce U Nemocnice 1 

MŠ Dr. Malíka vybudovat mini ostrůvek na křižovatce Družstevní x Topolská 1 

MŠ Dr. Malíka vyřešit dopravu v Topoli 1 

MŠ Dr. Malíka 
vyřešit světelnou křižovatku u MŠ Dr. Malíka aby nebyla zelená pro 
chodce i auta zároveň 2 

MŠ Dr. Malíka zabezpečit dozorem policie přechody pro chodce před MŠ i ZŠ 1 

MŠ Dr. Malíka zamezit nákladním vozům a kamionům cestu do Topole a Kočí 1 

MŠ Dr. Malíka změnit intervaly na semaforu, policista u přechodu 2 

MŠ Na Valech časnější spoj MHD - v 8:00 h 1 

MŠ Na Valech dozor policie u přechodů pro chodce 1 

MŠ Na Valech lepší návaznost MHD na jednotlivé spoje 1 

MŠ Na Valech měření rychlosti U Hasičárny, zvýšený dohled policie tamtéž 1 

MŠ Na Valech obchvat Chrudimi 3 

MŠ Na Valech obchvat města 2 

MŠ Na Valech obchvat města - klidnější doprava 1 

MŠ Na Valech obchvat města Chrudimi 1 

MŠ Na Valech ohleduplnější jízda řidičů, dávat přednost chodcům na přechodu 1 

MŠ Na Valech ohleduplnost řidičů 2 

MŠ Na Valech označení přechodů reflexní značkou, instalovat retardéry 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 38 

MŠ Na Valech policie na přechodu na Novoměstské ul. u Václava 1 

MŠ Na Valech posunutí přechodu u zatáčky na křižovatce Na Valech (pod břízami) 1 

MŠ Na Valech prořezat křoví u silnic 1 

MŠ Na Valech přechod na křižovatce Malecká - Družstevní 1 

MŠ Na Valech přechod nad Kopanicí 1 

MŠ Na Valech přechod pro chodce z ul. Dr. Janského a chodníky v ul. Dr. Janského 1 

MŠ Na Valech semafory na přechodech pro chodce na Bídě 1 

MŠ Na Valech silniční obchvat Chrudimi 1 

MŠ Na Valech 
správné parkování aut před budovou školy a blízkém okolí, dohled 
policistu na přechodu, případně zákaz parkování před školou 1 

MŠ Na Valech školní autobus ze sídlišť 1 

MŠ Na Valech více přechodů pro chodce 1 

MŠ Na Valech více ranních spojů MHD 1 

MŠ Na Valech více strážníků policie na přechodech 1 

MŠ Na Valech vybudování chodníků z místních částí města 1 

MŠ Na Valech vybudování obchvatu kolem města, omezení provozu 1 

MŠ Na Valech vybudování obchvatu města - snížení provozu 1 

MŠ Na Valech vybudovat cyklostezky 1 

MŠ Na Valech vybudovat chodník ve Vrchovské ulici, Markovice - k MHD 2 

MŠ Na Valech vybudování obchvatu Chrudimi 1 

MŠ Na Valech 
vzájemná ohleduplnost účastníků silničního provozu a obchvat 
města 1 

MŠ Na Valech zajistit bezpečný přechod ulic Václavská - Vlčnovská 1 

MŠ Na Valech 
zákaz parkování aut u přechodu před Restaurací Sport v 
Novoměstské ul. 1 

MŠ Na Valech 
nainstalovat zrcadlo pro výjezd vozidel z boční ul. Novoměstské - 
výjezd od Mraveniště 1 

MŠ Na Valech 
zlepšení osvětlení ulice Václavská za Nemocnicí, měření rychlosti 
aut v tomto úseku 1 

MŠ Na Valech zřídit přechody na sídlišti na Větrníku 1 

MŠ Strojařů aby auta neparkovala hned u plotu u MŠ Strojařů 1 

MŠ Strojařů bezpečné parkování a vstup do MŠ Medlešice z hlavní silnice 1 

MŠ Strojařů cyklostezky 1 

MŠ Strojařů kruhový objezd u benzinové pumpy v Čáslavské ul. 1 

MŠ Strojařů obchvat 1 

MŠ Strojařů obchvat a ohleduplní řidiči 2 

MŠ Strojařů obchvat Chrudimi 3 

MŠ Strojařů obchvat města, Chrudim je stále ucpaná! 1 

MŠ Strojařů obchvat města, menší provoz 1 

MŠ Strojařů 
před MŠ Strojařů je nutné vybudovat přechod pro chodce (není tam 
ani jeden!) a retardéry 1 

MŠ Strojařů přechody v sídlišti Víta Nejedlého 1 

MŠ Strojařů školní autobusy 1 

MŠ Strojařů úklid chodníků Technickými službami 1 

MŠ Strojařů umístit značku "Pozor děti" i k MŠ Strojařů 1 

MŠ Strojařů více osvětlení k ul. ČSA 1 

MŠ Strojařů více přechodů pro chodce 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 39 

MŠ Strojařů zpomalení kamionové dopravy v Čáslavské ul., alespoň na 50 km/h 1 

MŠ Svatopl. Čecha chodníky 1 

MŠ Svatopl. Čecha chodníky ze Sobětuch do Chrudimi 1 

MŠ Svatopl. Čecha jednosměrný provoz, případně zákaz vjezdu na Skřivánek - Vápenka 1 

MŠ Svatopl. Čecha kdyby byly děti přijaty do školek nejblíže svému bydlišti 1 

MŠ Svatopl. Čecha obchvat Chrudimi 1 

MŠ Svatopl. Čecha obchvat Chrudimi, úklid psích exkrementů! 1 

MŠ Svatopl. Čecha obchvat kolem Chrudimi, ohleduplnost řidičů 1 

MŠ Svatopl. Čecha obchvat města 3 

MŠ Svatopl. Čecha obchvat města, vyřešení přechodů na kruh. obj. Na Bídě! 1 

MŠ Svatopl. Čecha ohleduplné chování řidičů i chodců, přehlednější přechody 1 

MŠ Svatopl. Čecha otevřít I. stupeň ZŠ v Husově ulici 1 

MŠ Svatopl. Čecha přechod u mostu na Kateřině směrem k MŠ Svat. Čecha 1 

MŠ Svatopl. Čecha semafor u Divadla K. Pippicha 1 

MŠ Svatopl. Čecha vybudování cyklostezek po Chrudimi 1 

MŠ Svatopl. Čecha 
vybudování přechodů v Malecké ul., sídliště Stromovka od ul. 
Topolská, posílení autobusů MHD l č. 3 v ranní špičce 1 

MŠ Svatopl. Čecha zajisti bezpečí dětí v silničním provozu 1 

MŠ Svatopl. Čecha změna dopravní situace u MŠ Svat. Čecha 1 

MŠ U Stadionu bezpečnější přechody pro chodce 1 

MŠ U Stadionu dodržování pravidel silničního provozu 1 

MŠ U Stadionu dokončení chodníku ve Spojovací ul. 1 

MŠ U Stadionu kruhový objezd u medlešické křižovatky, obchvat Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu nutno vybudovat obchvat města Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu obchvat 2 

MŠ U Stadionu obchvat Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu 
obchvat, přechody se světelnou signalizací, policisté každý den u 
přechodu 1 

MŠ U Stadionu pomoc policistů u přechodů, vybudování cyklostezek po Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu 
Posunout značku konec a začátek obce do oblasti ERA PACK - 
zahrádkářská kolonie 1 

MŠ U Stadionu 
ráno a odpoledne v nejkritičtějším čase dohled strážníků Městské 
policie na přechodech 1 

MŠ U Stadionu ráno více policistů na přechodech  1 

MŠ U Stadionu více hlídaných přechodů a křižovatek v blízkosti škol v celé Chrudimi 1 

MŠ U Stadionu více ohleduplnosti řidičů 1 

MŠ U Stadionu viditelnější označení přechodu (od řeky k ZŠ U Stadionu) 1 

MŠ U Stadionu vymezení části komunikace pro cyklisty, více veřejného osvětlení 1 

MŠ U Stadionu zklidnit provoz v ul. U Stadionu 1 

MŠ Víta Nejedlého cyklostezky a školní autobus 1 

MŠ Víta Nejedlého 
cyklostezky, osvětlení chodníků, zvýraznění přechodů v. ul. Obce 
Ležáků 2 

MŠ Víta Nejedlého delší signál zelené pro chodce 1 

MŠ Víta Nejedlého 
dohled strážníků ráno a odpoledne - v dopravní špičce, seřízení 
semaforu, delší intervaly pro chodce 1 

MŠ Víta Nejedlého jednosměrný provoz 1 

MŠ Víta Nejedlého jednosměrný provoz v ul. Víta Nejedlého 2 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 40 

MŠ Víta Nejedlého 
jednosměrný provoz v ul. Víta Nejedlého, bezpečný přechod u 
Hotelové školy Bohemia, zodpovědní řidiči 1 

MŠ Víta Nejedlého lépe vyřešit přechody ve Škroupově ul. 1 

MŠ Víta Nejedlého obchvat 2 

MŠ Víta Nejedlého obchvat - snížil by se provoz, chodník parkem proti ul. Vrchlického 1 

MŠ Víta Nejedlého obchvat Chrudimi 1 

MŠ Víta Nejedlého osvětlené přechody, méně aut projíždějících Chrudimí - obchvat 1 

MŠ Víta Nejedlého osvětlení přechodu ul. Obce Ležáků - u Restaurace U Guláška 1 

MŠ Víta Nejedlého označit přechod v ul. Obce Ležáků (U Guláška) dopravní značkou 1 

MŠ Víta Nejedlého 
policejní dozor na přechodech, větší ohleduplnost účastníků 
silničního provozu 1 

MŠ Víta Nejedlého 

v sídlišti Víta Nejedlého jsou 2 školy a 1 školka a pouze 1 přechod 
pro chodce - tj. více přechodů, retardéry, omezení rychlosti na 30 
km/h 1 

MŠ Víta Nejedlého 
vybudování chodníků v ulici U Vápenky pro bezpečné napojení na 
Škroupovu ul. a průchod skladem 1 

MŠ Víta Nejedlého vybudování obchvatu Chrudimi 1 

MŠ Víta Nejedlého vybudovat cyklostezky po Chrudimi 1 

MŠ Víta Nejedlého vybudovat chodníky + přechody od Skřivánku po železniční přejezd 1 

MŠ Víta Nejedlého vybudovat přechod v Markovicích u prodejny 1 

MŠ Víta Nejedlého vybudovat přechod v ul. Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Malíka aby auta jezdila pomaleji 1 

ZŠ Dr. Malíka aby auta nejezdila na červenou 1 

ZŠ Dr. Malíka aby řidiči dávali přednost chodcům, kteří jdou na zelenou 1 

ZŠ Dr. Malíka bezpečnější křižovatka Malecká x Družstevní 1 

ZŠ Dr. Malíka bezpečnější překonání ulice SNP 1 

ZŠ Dr. Malíka 
cyklostezka Chrudim - Presy, Chrudim - Vlčnov, zavedení MHD do 
této lokality 1 

ZŠ Dr. Malíka 
cyklostezky, aby se děti mohli pohybovat samostatně a bezpečně, 
větší obslužnost MHD 2 

ZŠ Dr. Malíka delší doba zelené na semaforu pro chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka delší interval zelené na přechodech a ohleduplnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka delší interval zelené na semaforech 1 

ZŠ Dr. Malíka 
delší interval zelené pro chodce u MŠ Malíka - seřízení semaforu, 
více policejních kontrol u přechodu 1 

ZŠ Dr. Malíka delší přítomnost policistů na přechodech 1 

ZŠ Dr. Malíka 

dobrovolníci či policisté na přechodech, na světelné křižovatce u MŠ 
Dr. Malíka když mají chodci zelenou, vjíždějí do křižovatky auta, za 
zhoršeného počasí či v zimě je dítě špatně viditelné, proto vyřešit 
křižovatku pro chodce a pro auta jednoznačně 1 

ZŠ Dr. Malíka jezdit pomalu 1 

ZŠ Dr. Malíka jezdit s rodiči autem 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby byla kratší 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby jel autobus ke škole 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby městem jezdilo méně aut 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby městem jezdilo méně aut a v zimě lépe sypat silnice 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby MHD jezdilo do Presů 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 41 

ZŠ Dr. Malíka kdyby nebyly namrzlé silnice a chodníky 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby nejezdilo tolik aut 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby policisté stáli na přechodu do 8:10 h 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby řidiči autobusů respektovali značky, rychlost atd. 1 

ZŠ Dr. Malíka kdyby řidiči dávali větší pozor 1 

ZŠ Dr. Malíka kruhový objezd na křižovatce u Sběrného dvora 1 

ZŠ Dr. Malíka kvalitní přechod u zastávky U Pivovaru 1 

ZŠ Dr. Malíka méně aut 3 

ZŠ Dr. Malíka méně aut v okolí školy - ul. SNP 1 

ZŠ Dr. Malíka méně aut, více přechodů a chodníků 1 

ZŠ Dr. Malíka menší doprava na silnici 1 

ZŠ Dr. Malíka menší provoz v Topolské ulici 1 

ZŠ Dr. Malíka menší provoz z Pardubic do Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Malíka 
na silnici vyznačit pruh pro cyklisty, v ulici Malecká udělat přechod 
pro chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka 

na světelné křižovatce u MŠ Dr. Malíka když mají chodci zelenou, 
vjíždějí do křižovatky auta, za zhoršeného počasí či v zimě je dítě 
špatně viditelné, proto vyřešit křižovatku pro chodce a pro auta 
jednoznačně 3 

ZŠ Dr. Malíka 
nutný obchvat, policisté i odpoledne, vyladit semafory - zelená 
odbočovací 1 

ZŠ Dr. Malíka obchvat Chrudimi 7 

ZŠ Dr. Malíka obchvat Chrudimi pro snížení počtu aut ve městě 1 

ZŠ Dr. Malíka obchvat Chrudimi, policisté na přechodech 1 

ZŠ Dr. Malíka obchvat města, aby nebyly tak dlouhé fronty kamkoliv 1 

ZŠ Dr. Malíka obchvat města, méně aut 1 

ZŠ Dr. Malíka obchvat města, tím pádem méně aut v ulicích 1 

ZŠ Dr. Malíka 
obchvat okolo Chrudimi, menší provoz, bezpečnější přechody pro 
chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka obchvat, méně aut, ohleduplní řidiči 5 

ZŠ Dr. Malíka obchvat, ohleduplnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka ohleduplnost a ostražitost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka ohleduplnost řidičů 3 

ZŠ Dr. Malíka ohleduplnost řidičů, více pozornosti chodců 1 

ZŠ Dr. Malíka omezení provozu, zpomalení rychlosti, obchvat Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Malíka 
omezení rychlosti v celém městě, zviditelnit přechod za Albertem, 
chybí semafor 1 

ZŠ Dr. Malíka opatrnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka opravit chodníky, policisté u chodníku 1 

ZŠ Dr. Malíka parkoviště pro auta, aby nemusely zajíždět ke škole, kde chodí děti 1 

ZŠ Dr. Malíka podchod či nadchod u obch. ALBERT 1 

ZŠ Dr. Malíka podchod nebo nadchod nebo obchvat 1 

ZŠ Dr. Malíka 
podchod pod ulicí SNP v úseku od ul. Topolská po hypermarket 
Albert 1 

ZŠ Dr. Malíka podchod přes hlavní silnici poblíž MŠ Dr. Malíka 2 

ZŠ Dr. Malíka podchod, obchvat 1 

ZŠ Dr. Malíka pokácení dvou zbývajících starých topolů před školou Dr. Malíka 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 42 

ZŠ Dr. Malíka policie na přechodech 2 

ZŠ Dr. Malíka policista na přechodu u hypermarketu Albert 1 

ZŠ Dr. Malíka policista na přechodu u školy 1 

ZŠ Dr. Malíka policista na přechodu, delší světelné intervaly pro chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka policista u školy 1 

ZŠ Dr. Malíka policisté 1 

ZŠ Dr. Malíka policisté u přechodů 3 

ZŠ Dr. Malíka poučení dětí, ohleduplní řidiči, seřízené semafory 1 

ZŠ Dr. Malíka 
prodloužení MHD až do Prsů, děti, které tam chodí samy pěšky, to 
mají daleko a hlavně musí přecházet velké frekventované silnice 1 

ZŠ Dr. Malíka prořezat stromy a keře podél cest 1 

ZŠ Dr. Malíka přehlednější jízdní řády 1 

ZŠ Dr. Malíka přechod v Cereghettiho ul., opatrnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka 
přechod v Družstevní ul., blízko zastávky, policista na rušné 
křižovatce U Hasičárny, kde mě málem přejelo auto! 1 

ZŠ Dr. Malíka přechod v Hradištní naproti Bowlingu 1 

ZŠ Dr. Malíka přechod v Malecké ulici 1 

ZŠ Dr. Malíka přechody pro chodce 2 

ZŠ Dr. Malíka přechody v nebezpečných úsecích 1 

ZŠ Dr. Malíka přechody, retardéry 1 

ZŠ Dr. Malíka přítomnost policie na přechodech, seřízení semaforů 1 

ZŠ Dr. Malíka retardéry před křižovatkou u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka semafor u velké křižovatky U Hasičárny 1 

ZŠ Dr. Malíka semafory 1 

ZŠ Dr. Malíka semafory na přechodech 3 

ZŠ Dr. Malíka semafory na přechodech, policisté 1 

ZŠ Dr. Malíka semafory Obce Ležáků u pivovaru 1 

ZŠ Dr. Malíka seřídit semafor u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka Seřídit semafory na křižovatce od hypermarketu Albert 1 

ZŠ Dr. Malíka skácet stromy v Topolské ul. 1 

ZŠ Dr. Malíka stezka z ul. Na Větrníku do ul. Malecká (bývalý pneuservis) 1 

ZŠ Dr. Malíka 
U Vodojemu - vybudovat osvětlení, opravit chodník a v zimě 
udržovat ulici 1 

ZŠ Dr. Malíka 
upravit cestu do školy z Ostřešan do Chrudimi, vybudovat 
cyklostezku 1 

ZŠ Dr. Malíka včasné příjezdy autobusů, pomalejší jízda autobusů 1 

ZŠ Dr. Malíka větší hlídání přechodů, lepší komunikace s řidiči autobusů 1 

ZŠ Dr. Malíka větší ohleduplnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka větší pozornost řidiče i chodce 1 

ZŠ Dr. Malíka větší pozornost řidičů 1 

ZŠ Dr. Malíka více autobusových spojů a lepší jízda řidiče autobusu 1 

ZŠ Dr. Malíka více cyklostezek mimo Chrudim, přímé spoje bez přestupování 1 

ZŠ Dr. Malíka více míst na parkování 1 

ZŠ Dr. Malíka více policistů 1 

ZŠ Dr. Malíka více policistů na přechodech 4 

ZŠ Dr. Malíka více policistů na přechodech při nízké viditelnosti 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 43 

ZŠ Dr. Malíka více policistů na přechodech, alespoň ráno 1 

ZŠ Dr. Malíka více policistů v ulicích 2 

ZŠ Dr. Malíka více přechodů 3 

ZŠ Dr. Malíka více přechodů a světla na přechodu 1 

ZŠ Dr. Malíka více přechodů, lepší osvětlení 1 

ZŠ Dr. Malíka více přechodů, více policistů u přechodů, lepší veřejné osvětlení 1 

ZŠ Dr. Malíka více semaforů 1 

ZŠ Dr. Malíka více semaforů a hlídání na křižovatce u MŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka více semaforů na přechodech 1 

ZŠ Dr. Malíka více semaforů, menší provoz 1 

ZŠ Dr. Malíka více spojů 1 

ZŠ Dr. Malíka vybudování cyklostezky přes centrum města a v Čáslavské ulici 1 

ZŠ Dr. Malíka vybudovat bezpečný přechod na křižovatce Družstevní x Malecká 1 

ZŠ Dr. Malíka vybudovat protilehlý chodník v Cereghettiho ulici 1 

ZŠ Dr. Malíka vybudovat přechody ze sídliště na Větrníku 1 

ZŠ Dr. Malíka zajištění parkovacích míst u školy 1 

ZŠ Dr. Malíka zastávka MHD u Family centra ve směru k Nemocnici 1 

ZŠ Dr. Malíka zastávka regionálního autobusu u sběrného dvora 1 

ZŠ Dr. Malíka zlepšení náměstí a parku Zborovská Pardubice 1 

ZŠ Dr. Malíka zpomalovací pás na přechodu před školou ZŠ Dr. Malíka 1 

ZŠ Dr. Malíka 
zrušit souběh zelené pro auta a chodce na křižovatce z Družstevní 
ulice 1 

ZŠ Dr. Malíka zřídit zastávku ve Vejvanovicích 1 

ZŠ Dr. Malíka 
zřízení přechodů a přehledného překonání městského okruhu, 
vybudovat cyklostezky 1 

ZŠ Dr. Peška 
bezpečné přechody, policista u křižovatek a ne přechodech, seřízení 
semaforů 1 

ZŠ Dr. Peška 
bydlíme u školy, dítě nepřechází žádnou silnici, takže je v jeho 
případě vše v pořádku 1 

ZŠ Dr. Peška 
cyklostezka do Chrudimi ze Sobětuch, menší provoz v centru, 
jednosměrný provoz v ul. Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška 

cyklostezka ze Sobětuch (stačil by pruh na silnici, nutné přechody u 
ZŠ a kontejnery u ZŠ dát jinam, protože TS je vyvážejí ráno před 8:00 
h, kdy je největší provoz 1 

ZŠ Dr. Peška cyklostezka, chodníky, ulice za vlak. nádražím či v ul. Škroupova 1 

ZŠ Dr. Peška cyklostezky 1 

ZŠ Dr. Peška delší signál zelené pro chodce na křižovatce u Penny marketu 1 

ZŠ Dr. Peška dobře seřízené semafory 1 

ZŠ Dr. Peška 
dodržování pravidel silničního provozu, přednost chodců na 
přechodu 1 

ZŠ Dr. Peška dodržování rychlosti řidičů v obytné zóně 1 

ZŠ Dr. Peška dohled Městské policie, přechod u ZŠ Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška dohled na frekventovaných přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška dohled policistů na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška dozor policistů na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška jednosměrný provoz v ul. Víta Nejedlého 5 

ZŠ Dr. Peška jednosměrný provoz v ul. Víta Nejedlého - žádné jiné sídliště či 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 44 

obytná zóna nejsou takto frekventované! 

ZŠ Dr. Peška každé ráno dozor strážníka na přechodu 1 

ZŠ Dr. Peška 
kdyby děti mohly docházet do školy, kterou původně zvolily, tj. 
Husova, kde je nyní pouze 2. stupeň 1 

ZŠ Dr. Peška když je sníh, vyhrnovat chodník u Billy 1 

ZŠ Dr. Peška 
lépe viditelný přechod pro chodce u Hotelové školy, jednosměrka 
v ul. Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška lepší dopravní situace - obchvat města, snížit provoz 1 

ZŠ Dr. Peška lepší návaznost spojů MHD  1 

ZŠ Dr. Peška méně aut 1 

ZŠ Dr. Peška méně aut - obchvat 1 

ZŠ Dr. Peška menší doprava 1 

ZŠ Dr. Peška menší provoz 6 

ZŠ Dr. Peška menší provoz automobilů 1 

ZŠ Dr. Peška menší provoz v ul. Víta Nejedlého, zavést tam jednosměrný provoz 1 

ZŠ Dr. Peška možnost jezdit autem 1 

ZŠ Dr. Peška na křižovatce z Alešovy ul. do Jiráskovy ul. umístit zrcadlo 1 

ZŠ Dr. Peška nepřeplněné vlaky 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat 4 

ZŠ Dr. Peška obchvat Chrudimi 7 

ZŠ Dr. Peška obchvat Chrudimi, který odkloní zbytečnou dopravu mimo město 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat Chrudimi, více přechodů 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat kolem Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat kolem Chrudimi, snížení provozu 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat města 9 

ZŠ Dr. Peška obchvat města - snížení dopravy v centru města 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat města Chrudim 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat města, dozor policie i na světelných křižovatkách! 1 

ZŠ Dr. Peška 
obchvat města, omezení dopravy, zákaz průjezdu kamionů, 
případně nadchody 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat, menší provoz 1 

ZŠ Dr. Peška obchvat, podchod či nadchod u Palackého - Dukla 1 

ZŠ Dr. Peška ohleduplní řidiči 2 

ZŠ Dr. Peška ohleduplnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Peška ohleduplnost řidičů - zastavování před přechodem pro chodce 1 

ZŠ Dr. Peška ohleduplnost řidičů, více policejních hlídek na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška 
omezení rychlosti v ul. B. Martinů, umístění retardérů, výstražné 
značky, přechody 1 

ZŠ Dr. Peška omezit dopravu na Palackého tř., zřídit cyklostezky  1 

ZŠ Dr. Peška opatrnější řidiči 1 

ZŠ Dr. Peška označení školy značkami, zákaz parkování na křižovatce u školy 1 

ZŠ Dr. Peška parkoviště v ul. Víta Nejedlého nebo jednosměrný provoz 1 

ZŠ Dr. Peška 
plynulý provoz v ulici Víta Nejedlého, který je silně omezen 
parkujícími auty, zavést jednosměrku tamtéž 1 

ZŠ Dr. Peška podchody 2 

ZŠ Dr. Peška 
policista u přechodu v zatáčce před ZUŠ, protože auta odbočující 
vlevo mají zelenou spolu s přecházejícími dětmi 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 45 

ZŠ Dr. Peška policisté na křižovatce 1 

ZŠ Dr. Peška policisté na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška policisté na přechodech pro chodce 1 

ZŠ Dr. Peška policisté na přechodu, synchronizace semaforů 1 

ZŠ Dr. Peška přehledné přechody 1 

ZŠ Dr. Peška přechod pro chodce, retardér v ul. B. Martinů 1 

ZŠ Dr. Peška 
přechod u školy Dr. Peška, označení značkou Pozor děti, obchvat 
města, podchod nadchod na Palackého tř. a Obce Ležáků 1 

ZŠ Dr. Peška 
přechody pro chodce v ul. B. Martinů, vyřešení situace na Palackého 
tř., vybudovat obchvat Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška přechody v ul. Sokolovská a Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška přechody, chodníky Vrcha - Pouchobrady, dodržování rychlosti 1 

ZŠ Dr. Peška přítomnost městské policie ráno 7:30-8:00 h na přechodech  1 

ZŠ Dr. Peška přítomnost policie na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška přítomnost policistů u přechodů na kruhových objezdech 1 

ZŠ Dr. Peška přítomnost policisty na přechodu 1 

ZŠ Dr. Peška přítomnost policisty u přechodu pro chodce 1 

ZŠ Dr. Peška 

retardéry v ul. B. Martinů, přechod, zákaz parkování, omezená 
rychlost, změna fungování semaforu, dohled dopravní policie každý 
den 1 

ZŠ Dr. Peška semafory 1 

ZŠ Dr. Peška seřídit semafory u Penny marketu 1 

ZŠ Dr. Peška 
seřízení semaforu na křižovatce Palackého, Havlíčkova tak, aby 
zároveň neměli zelenou chodci i auta 1 

ZŠ Dr. Peška snížení rychlosti aut 1 

ZŠ Dr. Peška spojení do místa bydliště a zpět 1 

ZŠ Dr. Peška strážníci na přechodech, omezení rychlosti v ul. Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška školní autobus 2 

ZŠ Dr. Peška školní autobus, přechod pro chodce u školy Dr. Peška 1 

ZŠ Dr. Peška školní autobusy, policie na přechodech ráno i odpoledne 1 

ZŠ Dr. Peška školo blíže bydliště, seřízené semafory 1 

ZŠ Dr. Peška televize v autobusu 1 

ZŠ Dr. Peška ukáznění řidiči 1 

ZŠ Dr. Peška ukáznění řidiči, dohled policie, obchvat 1 

ZŠ Dr. Peška větší ohleduplnost řidičů 1 

ZŠ Dr. Peška více autobusů 1 

ZŠ Dr. Peška 

více reflexního označení na dětském oblečení, zvýraznit viditelnost 
dopravní značky "Přechod pro chodce", snížit množství aut - 
obchvat! 1 

ZŠ Dr. Peška více osvětlení Na Rozhledně 2 

ZŠ Dr. Peška více osvětlení Na Větrníku 1 

ZŠ Dr. Peška více policistů na přechodech 1 

ZŠ Dr. Peška více policistů na přechodech v každý školní den 1 

ZŠ Dr. Peška více policistů u přechodů 1 

ZŠ Dr. Peška více policistů u přechodů pro chodce 1 

ZŠ Dr. Peška více přechodů 1 

ZŠ Dr. Peška více přechodů pro chodce 2 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 46 

ZŠ Dr. Peška více sedadel v autobuse, abychom nemuseli stát 1 

ZŠ Dr. Peška vybudování chodníků od Alšovy ul. k Vápence 1 

ZŠ Dr. Peška 
vybudování chodníku přímo u ZŠ Dr. Peška, rodiče vozí děti do školy 
a je obtížné kličkovat mezi auty a bezpečně přejít 1 

ZŠ Dr. Peška vybudování obchvatu kolem Chrudimi 1 

ZŠ Dr. Peška vybudovat chodníky v Markovicích a na silnici do Sobětuch 1 

ZŠ Dr. Peška vybudovat přechod v ul. Sečská do zahrádkářské kolonie Jordánek 1 

ZŠ Dr. Peška 
výrazněji značené a zabezpečené přechody pro chodce v okolí školy 
a nádraží 1 

ZŠ Dr. Peška vyřešit provoz v ul. Víta Nejedlého, nejlépe jednosměrkou 1 

ZŠ Dr. Peška zákaz parkování v ul. Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška zastávka MHD přímo u školy a více přechodů a semaforů 1 

ZŠ Dr. Peška zastávka poblíž bydliště 1 

ZŠ Dr. Peška 
zavedení pravidelné autobusové linky do místa bydliště - lokalita K 
Presům 1 

ZŠ Dr. Peška zavedení školních autobusů jen pro školáky 1 

ZŠ Dr. Peška 

zelená pouze pro chodce nebo pro auta, delší časový interval zelené 
pro přechod hl. silnice, vybudování cyklostezek, přehlednější 
parková u školy Dr. Peška, vyznačit malý přechod 1 

ZŠ Dr. Peška zkušenější řidiči 1 

ZŠ Dr. Peška 
změnit časy odjezdu autobusů, aby děti nečekaly hodinu na nádraží, 
kde se potulují, což je nebezpečné 1 

ZŠ Dr. Peška zpomalovací pásy v ul. Víta Nejedlého 1 

ZŠ Dr. Peška zvýraznit přechody pro chodce v Čáslavské ul. 2 

ZŠ Školní náměstí 1) obchvat města, 2) chování řidičů, 3) chování chodců 1 

ZŠ Školní náměstí 
autobus Tuněchody-Chrudim by mohl zastavovat blíže škole, u 
přechodu by měl být policista 1 

ZŠ Školní náměstí bezpečná jízda aut, přechody dál od zatáčky 1 

ZŠ Školní náměstí bezpečněji a lépe vyřešené přechody 1 

ZŠ Školní náměstí bezpečnější křižovatky 1 

ZŠ Školní náměstí bližší zastávka ke škole 1 

ZŠ Školní náměstí bližší zastávka MHD ke škole 1 

ZŠ Školní náměstí cesta bez aut 1 

ZŠ Školní náměstí dodržování rychlosti aut, dávání přednosti chodcům na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí 
dodržování rychlosti, delší interval pro chodce na křižovatce u MŠ 
Dr. Malíka, dohled policistů 1 

ZŠ Školní náměstí dohled policie na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí dostatečné parkování před školou 1 

ZŠ Školní náměstí dozor policistů na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí dozor strážníků na křižovatkách a přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí chodník a cyklostezka mezi Vlčnovem a Chrudimí a zavedení MHD 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 47 

ZŠ Školní náměstí instalace kamer a více osvětlení v Michalském parku  1 

ZŠ Školní náměstí 
každodenní dozor policie u přechodů, semafory pro děti, snížení 
rychlosti 1 

ZŠ Školní náměstí 
každodenní dozor policistů u přechodů, semafor pro děti, snížení 
rychlosti 1 

ZŠ Školní náměstí kdyby autobus zajížděl do vesnice Dolní Bezděkov 1 

ZŠ Školní náměstí kdyby se v zimě více udržovaly chodníky 1 

ZŠ Školní náměstí kontrola podivných skupin scházejících se Na Kopanici 1 

ZŠ Školní náměstí lépe vyřešit přechod u Katastrálního úřadu 1 

ZŠ Školní náměstí lepší autobusové spoje 1 

ZŠ Školní náměstí lepší dopravní obslužnost MHD 1 

ZŠ Školní náměstí lepší chodníky v Michalském Parku, přechod za Michalským parkem 1 

ZŠ Školní náměstí méně bezdomovců v ulicích 1 

ZŠ Školní náměstí méně projíždějících aut - obchvat 1 

ZŠ Školní náměstí menší provoz - obchvat města 1 

ZŠ Školní náměstí menší provoz na silnicích 1 

ZŠ Školní náměstí menší provoz v okolí školy 1 

ZŠ Školní náměstí na přechodu u Školního náměstí dohled policistů 1 

ZŠ Školní náměstí návštěvy policistů v Michalském parku - kontrola osob a psů 1 

ZŠ Školní náměstí nepřeplněné autobusy 2 

ZŠ Školní náměstí nepřeplněné autobusy, opatrnější jízda řidičů autobusu 2 

ZŠ Školní náměstí obchvat 1 

ZŠ Školní náměstí obchvat Chrudimě 1 

ZŠ Školní náměstí obchvat Chrudimi 4 

ZŠ Školní náměstí obchvat Chrudimi - slibovaný už téměř čtvrt století! 1 

ZŠ Školní náměstí 
obchvat Chrudimi a vyřešení nebezpečných křižovatek na 
Pardubické a Poděbradově ul. 1 

ZŠ Školní náměstí obchvat kolem Chrudimi 1 

ZŠ Školní náměstí obchvat města 4 

ZŠ Školní náměstí obchvat města - menší provoz 2 

ZŠ Školní náměstí obchvat, metro, teleportace 1 

ZŠ Školní náměstí obnovení přechodu (který byl zrušen) na Tyršově náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí 
odklonění dopravy - obchvat města + podchod k Městskému úřadu 
v Pardubické ulici 1 

ZŠ Školní náměstí ohleduplnost řidičů 2 

ZŠ Školní náměstí ohleduplnost řidičů, přítomnost policistů na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí omezení dopravy, zvláště kamionové 1 

ZŠ Školní náměstí omezení silničního provozu ve městě - obchvat města 1 

ZŠ Školní náměstí 
oprava Michalského parku, psi na vodítku, eliminace feťáků, kteří se 
tam scházejí 1 

ZŠ Školní náměstí osobní ochranka 1 

ZŠ Školní náměstí osvětlit cestu Na Větrník, dohled policistů na křižovatce Školní nám. 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 48 

ZŠ Školní náměstí pěší zóna 1 

ZŠ Školní náměstí policejní dozor na přechodech před školami 1 

ZŠ Školní náměstí policejní hlídky na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí policie na přechodech a u zastávek školních autobusů 1 

ZŠ Školní náměstí policie na přechodech u škol i v odpoledních hodinách 2 

ZŠ Školní náměstí policista na přechodech, semafory  1 

ZŠ Školní náměstí policisté na přechodu u Restaurace Na Růžku 1 

ZŠ Školní náměstí posila MHD č. 3 v 7:30 z Větrníku 1 

ZŠ Školní náměstí 
posunout přechod v ulici Pardubická na kruhovém objezdu dále do 
náměstí Masarykovo 1 

ZŠ Školní náměstí 
posunutí přechodu dále od křižovatky na Bídě do Masarykova 
náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí 
posunutí přechodu pro chodce do bezpečné vzdálenosti od 
kruhového objezdu do Masarykova náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí posunutí přechodu pro chodce na Bídě dále od kruhovém objezdu 1 

ZŠ Školní náměstí přehlednější autobusové spoje 1 

ZŠ Školní náměstí přechod nad Kopanicí 1 

ZŠ Školní náměstí přechod u Michalského parku 1 

ZŠ Školní náměstí přechody pro chodce 1 

ZŠ Školní náměstí přítomnost policie na přechodech Novoměstská - Hálkova 1 

ZŠ Školní náměstí přítomnost policie na přechodu k zastávce Tyršovo nám. 1 

ZŠ Školní náměstí přítomnost strážníka u přechodu Novoměstská, směr Žižkovo nám. 1 

ZŠ Školní náměstí reflexní pásky na oděvu, svítící přechody 1 

ZŠ Školní náměstí retardér či ostrůvek u MHD v Čáslavské ulici 1 

ZŠ Školní náměstí řádný posyp Širokých schodů v zimních měsících 1 

ZŠ Školní náměstí řešit problémové občany v Revoluční ulici, dohled policie 1 

ZŠ Školní náměstí 
semafor a zrcadlo na silnici pod Požární zbrojnicí, dodržování 
pravidel silničního provozu 1 

ZŠ Školní náměstí semafory na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí semafory, dohled policie na přechodech 1 

ZŠ Školní náměstí snížení provozu u Školního náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí snížit provoz v okolí školy Školní náměstí 1 

ZŠ Školní náměstí 
strážníci na obou přechodech u školy Školní náměstí ráno i 
odpoledne 1 

ZŠ Školní náměstí sypání chodníků v zimě 1 

ZŠ Školní náměstí školní autobus, zastávka na Tyršově náměstí (Školním náměstí) 1 

ZŠ Školní náměstí školní autobusy 1 

ZŠ Školní náměstí 
umístění značky pozor chodci na přechodu u Hasičárny, dohled 
policistů! 1 

ZŠ Školní náměstí v zimě posyp chodníků! 1 

ZŠ Školní náměstí více osvětlení Na Kopanici 1 

ZŠ Školní náměstí více policejních kontrol na silnicích 1 

ZŠ Školní náměstí více policistů na přechodech 2 

ZŠ Školní náměstí více policistů v ulicích 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 49 

ZŠ Školní náměstí 
více policistů, opravené chodníky bez puklin, značky o přechodech 
pro děti, ohleduplnost řidičů 1 

ZŠ Školní náměstí 
více přechodů , dohled policistů na přechodech i v odpoledních 
hodinách 1 

ZŠ Školní náměstí více přechodů pro chodce 2 

ZŠ Školní náměstí více přechodů, více semaforů, kratších cest 1 

ZŠ Školní náměstí více spojů do Topole 1 

ZŠ Školní náměstí více strážníků na přechodech v ranních i odpoledních hodinách 1 

ZŠ Školní náměstí více školních autobusů ve směru Tyršovo náměstí a Myslivecký dům 1 

ZŠ Školní náměstí vybudování cyklostezek a chodníků mezi Vlčnovem a Chrudimi 1 

ZŠ Školní náměstí vybudování cykostezek 1 

ZŠ Školní náměstí vybudovat přechod u kruh. objezdu k SHELL 1 

ZŠ Školní náměstí 
vyřešit - přes strom není vidět přechod pro chodce v blízkosti 
restaurace Bowling, obchvat Chrudimi 1 

ZŠ Školní náměstí vyřešit přechod u Divadla 1 

ZŠ Školní náměstí zákaz parkování aut u přechodu před Restaurací Sport 1 

ZŠ Školní náměstí zavedení linky MHD do Vlčnova 1 

ZŠ Školní náměstí zavedení MHD do Presů 1 

ZŠ Školní náměstí zbraně 1 

ZŠ Školní náměstí zlepšení návaznosti spojů MHD, autobusů, vlaků 1 

ZŠ Školní náměstí značka u ul. SNP u MŠ Dr. Malíka, zrcadlo k přechodům u zatáček 1 

ZŠ Školní náměstí zviditelnit přechody pro chodce 1 

ZŠ Školní náměstí zvýrazněné přechody! 1 

ZŠ Školní náměstí zvýraznit špatně viditelný přechod, pozornost řidičů 1 

ZŠ U Stadionu aby při přecházení silnic dávaly děti lepší pozor a řidiči aut totéž 2 

ZŠ U Stadionu asi nic, mám bezpečnou cestu 1 

ZŠ U Stadionu autobusy přímo ke školám 1 

ZŠ U Stadionu bezpeční řidiči 1 

ZŠ U Stadionu bydlíme uvnitř sídliště, zde je cesta bezpečná 1 

ZŠ U Stadionu cesta je velmi bezpečná, převážně jezdím autem s rodiči 1 

ZŠ U Stadionu cyklostezka mezi obcí Bylany a Markovicemi 1 

ZŠ U Stadionu cyklostezky 2 

ZŠ U Stadionu častější měření rychlosti, přechod se značkou "přechod pro chodce" 1 

ZŠ U Stadionu častější obchůzky Městské policie 1 

ZŠ U Stadionu další přechody pro chodce 1 

ZŠ U Stadionu dát semafor u zastávky MHD U Stadionu  1 

ZŠ U Stadionu dohled strážníka 1 

ZŠ U Stadionu kdybych nemusela chodit sama 1 

ZŠ U Stadionu eliminace nepřizpůsobivých občanů 1 

ZŠ U Stadionu hlídky policie na nebezpečném přechodu 1 

ZŠ U Stadionu hodně přechodů pro chodce 1 

ZŠ U Stadionu chodník 1 

ZŠ U Stadionu chodník z Chrudimi do Bylan 1 

ZŠ U Stadionu chodník z Chrudimi do Bylan, cyklostezka 1 

ZŠ U Stadionu chodníky 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 50 

ZŠ U Stadionu 
chodníky, které jsou rozbité a chybí někde dlaždice, v ul. U Valchy 
zde nejedno dítě spadlo 1 

ZŠ U Stadionu jiné jízdní řády autobusu, většina lidí se v nich neorientuje 1 

ZŠ U Stadionu kdyby jezdilo méně aut - obchvat 1 

ZŠ U Stadionu kdyby na přechodu stáli policisté 1 

ZŠ U Stadionu kdyby na přechodu svítila míň červená a víc zelená 1 

ZŠ U Stadionu kdyby nebyl provoz 2 

ZŠ U Stadionu kdyby po parkovišti jezdili řidiči opatrně 1 

ZŠ U Stadionu kdyby řidiči autobusu nejezdili tak rychle 1 

ZŠ U Stadionu kdyby zastavoval autobus u Tesca 1 

ZŠ U Stadionu 
Kruhový objezd za přejezdem nebo světelná signalizace na 
přechodu U Guláška 1 

ZŠ U Stadionu lampy 1 

ZŠ U Stadionu 
lépe udržované chodníky, více přechodů pro chodce, více zastávek 
pro autobusy 1 

ZŠ U Stadionu lepší autobusy pro dálkaře 1 

ZŠ U Stadionu lepší jízdní řád MHD 1 

ZŠ U Stadionu lepší osvětlení 1 

ZŠ U Stadionu lepší osvětlení podél chodníků do školy 1 

ZŠ U Stadionu levnější MHD 1 

ZŠ U Stadionu méně lidí v autobuse 1 

ZŠ U Stadionu 
méně psích výkalů na chodnících, ohleduplnější jízda starších žáků 
dojíždějících na kole 1 

ZŠ U Stadionu menší koncentrace aut a kamionů při průjezdu městem 1 

ZŠ U Stadionu menší provoz 3 

ZŠ U Stadionu menší provoz na silnici 1 

ZŠ U Stadionu menší provoz na silnicích 1 

ZŠ U Stadionu menší provoz v okolí školy 1 

ZŠ U Stadionu menší provoz, policie na každém přechodu 1 

ZŠ U Stadionu menší provoz, více přechodů pro chodce, policisté na přechodech 1 

ZŠ U Stadionu metro 4 

ZŠ U Stadionu 
mít u sebe dospělou známou důvěryhodnou osobu, která nás 
ochrání 2 

ZŠ U Stadionu moje cesta je bezpečná 1 

ZŠ U Stadionu možnost jezdit hromadnou dopravou- zřízení MHD 1 

ZŠ U Stadionu 
na zastávce MHD - Sídliště U stadionu postavit přístřešek a přechod 
doplnit semafory 1 

ZŠ U Stadionu 
na zastávce MHD Sídliště U Stadionu postavit přístřešek a přidat 
semafory u přechodu 1 

ZŠ U Stadionu naprosto nám nevyhovuje nový jízdní řád MHD Chrudim 1 

ZŠ U Stadionu návaznost spojů s koncem výuky 1 

ZŠ U Stadionu navazování spojů s koncem výuky 1 

ZŠ U Stadionu neřeším to, bydlím hned u školy 2 

ZŠ U Stadionu nevím 3 

ZŠ U Stadionu nevím, jezdím autem 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 51 

ZŠ U Stadionu nic 1 

ZŠ U Stadionu nic, cestu mám bezpečnou 1 

ZŠ U Stadionu nošení reflexních vest po ránu, za šera, mlhy 2 

ZŠ U Stadionu nový chodník, abych neupadl 1 

ZŠ U Stadionu nutnost obchvatu Chrudimi, cyklostezka ze Sobětuch do Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu 
obchvat - lepší dopravní situace v Chrudimi, která je věčně ucpaná a 
průjezd Chrudimí trvá velmi dlouho 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimě, chodník, cyklostezka ze Sobětuch 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi 4 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi - menší provoz 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi a školní autobusy! 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi, aby byl menší provoz po Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi, cyklostezky v Chrudimi a okolí 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi, kruhový objezd 1 

ZŠ U Stadionu obchvat Chrudimi, menší provoz 1 

ZŠ U Stadionu obchvat kolem Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu 
obchvat města, přímo u školy je chaos řidičů, kteří by nejraději vjeli 
až do školy 1 

ZŠ U Stadionu omezení rychlosti vozidel, více policistů v ulicích 1 

ZŠ U Stadionu opatrnost řidičů i chodců 1 

ZŠ U Stadionu pásy v autobusech 1 

ZŠ U Stadionu podzemní tunel 1 

ZŠ U Stadionu 
policejní dozor na frekventovaných křižovatkách, obchvat města 
Chrudim! 1 

ZŠ U Stadionu 
policejní dozor u přechodu u MHD Čáslavská a U Stadionu nebo 
retardér či ostrůvek 1 

ZŠ U Stadionu policie na chodnících 1 

ZŠ U Stadionu 
policie u přechodů, snížení rychlosti v nebezpečných místech, 
označení dětí reflexním oděvem 1 

ZŠ U Stadionu policie, cyklostezky 1 

ZŠ U Stadionu policista na přechodu 1 

ZŠ U Stadionu policista u přechodu MHD u školy! 1 

ZŠ U Stadionu policista u přechodu u zastávky MHD U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu 
policisté na křižovatkách, organizovat přecházení rušné silnice, 
pouštět chodce po skupinkách 1 

ZŠ U Stadionu policisté u Zvláštní školy - ráno i odpoledne 1 

ZŠ U Stadionu pořádně se rozhlédnout a reflexní vesta 1 

ZŠ U Stadionu přechod 1 

ZŠ U Stadionu přechod a semafor 1 

ZŠ U Stadionu přechod pro chodce 3 

ZŠ U Stadionu přechod pro chodce u školy U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu přechod u ČSAD 1 

ZŠ U Stadionu 
přechod u novostaveb za Nemocnicí (Na Špici), silnější osvětlení od 
Nemocnice k Presům 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 52 

ZŠ U Stadionu 
přechod v ulici Na Ostrově - u ČSAD - je to rizikové místo - 
benzínová pumpa, firmy… 1 

ZŠ U Stadionu přechod, kontrola dodržování rychlosti vozidel  1 

ZŠ U Stadionu přechody pro chodce 2 

ZŠ U Stadionu přechody, nebo jezdit autem či MHD 1 

ZŠ U Stadionu příjezd a odjezd až ke škole 1 

ZŠ U Stadionu 
přítomnost Městského policisty u přechodů v době ranního 
vyučování u školy 1 

ZŠ U Stadionu přítomnost policie u přechodů pro chodce 1 

ZŠ U Stadionu přítomnost strážníka u přechodu zastávky MHD. U Stadionu - ráno 1 

ZŠ U Stadionu reflexní vesty, opatrná jízda 1 

ZŠ U Stadionu retardéry, přechod, značka "Obytná zóna" u školy 1 

ZŠ U Stadionu rozhodně upravení jízdního řádu Lukavice - Chrudim a zpět! 1 

ZŠ U Stadionu rychlejší autobusy 1 

ZŠ U Stadionu semafor Sokolovská x Obce Ležáků 1 

ZŠ U Stadionu semafor u MHD zastávky U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu semafor u zastávky MHD - Stadion - Sídliště nebo u Tesca 1 

ZŠ U Stadionu semafory 1 

ZŠ U Stadionu semafory na přechodech 1 

ZŠ U Stadionu semafory podél řeky  z ulice Na Ostrově 1 

ZŠ U Stadionu semafory u přechodů 1 

ZŠ U Stadionu semafory v místech, kde na přechodech nejsou 1 

ZŠ U Stadionu silniční obchvat Chrudimi 1 

ZŠ U Stadionu snížení průjezdu Chrudimí, dobudování obchvatu 1 

ZŠ U Stadionu 
světelný přechod k novostavbám Presy, rychlost 50 km/h, měření 
rychlosti 1 

ZŠ U Stadionu škola u bydliště 1 

ZŠ U Stadionu školní autobus pro děti 1 

ZŠ U Stadionu školní autobusy se zastávkou přímo u školy 1 

ZŠ U Stadionu udělat jiný výjezd od školy U Stadionu 1 

ZŠ U Stadionu upravit chodník na nemocničním kopci 1 

ZŠ U Stadionu upravit chodníky! 1 

ZŠ U Stadionu více autobusových spojů 1 

ZŠ U Stadionu více cyklostezek 1 

ZŠ U Stadionu více policistů v ulicích ráno i odpoledne 1 

ZŠ U Stadionu více pouličního osvětlení 1 

ZŠ U Stadionu více přechodů na křižovatkách 1 

ZŠ U Stadionu více přechodů přes hlavní silnici 1 

ZŠ U Stadionu více přechodů, omezení rychlosti 1 

ZŠ U Stadionu více semaforů 1 

ZŠ U Stadionu více semaforů, více chodníků 1 

ZŠ U Stadionu více strážníků řídících provoz alespoň v ranních hodinách 1 

ZŠ U Stadionu vybudování chodníků a přechodů v ulici U Vápenky 1 

ZŠ U Stadionu vybudování obchvatu Chrudimě, menší provoz 1 



Výsledky dotazníkového šetření: Cesta dětí do a ze školy v Chrudimi  

Zpracovala: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o. s., březen 2012 

Strana 53 

ZŠ U Stadionu 
vypůjčování elektrokol na chrudimském nádraží, kontrola semaforů 
- u ZUŠ neťukal semafor pro chodce 1 

ZŠ U Stadionu 
vyřešení chybějící zastávky MHD v ul. K Presům, žádali jsme město 
již před 2 lety! 1 

ZŠ U Stadionu zábradlí podél nemocničního kopce 1 

ZŠ U Stadionu zákaz průjezdu kamionů Chrudimí 1 

ZŠ U Stadionu zákaz vjezdu (vjezd pouze pro zásobování) 1 

ZŠ U Stadionu zákaz vjezdu před hlavní vchod do školy a na parkoviště 1 

ZŠ U Stadionu zákaz vjezdu přímo ke škole 1 

ZŠ U Stadionu zastávka autobusu u školy 1 

ZŠ U Stadionu zastávka u školy 1 

ZŠ U Stadionu zodpovědní řidiči 1 

ZŠ U Stadionu 
zpomalení dopravního provozu u MHD zastávky v sídlišti U 
Stadionu, instalovat semafor! 1 

ZŠ U Stadionu 

zpomalení dopravy v Čáslavské ulici, úsekové měření rychlosti, 
kritický pod přechod u Karibiku, širší chodník, ořezání větví, které 
zasahují do poloviny chodníku!!! 1 

ZŠ U Stadionu zpomalovací pruhy na silnicích, hlídky na přechodech pro chodce 1 

ZŠ U Stadionu zpřehlednit křižovatky 1 

ZŠ U Stadionu zřízení zastávky MDH Presy a zpět 1 

 


